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Norėjo Ramybės ir Pušyno mikrorajonus 
sutvarkyti, bet juos sudarkė

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Paskutiniame Anykščių 
rajono tarybos posėdyje 
anykštėnų išrinktųjų disku-
sijos pasisuko apie Anykščių 
miesto Ramybės ir Pušyno 
mikrorajonų atnaujinimą.

Nors 1 mln. 400 tūkst. 
Eur (93 proc. – ES, 7 proc. – 
Anykščių savivaldybės lėšos) 
kainuojančio projekto užmo-
jai buvo sukurti patogesnę 
ir patrauklesnę gyvenamąją 
aplinką, paaiškėjo, kad staty-
bų bendrovė „Conlista“ pri-
darė tiek broko, kad jis akis 
ėmė badyti net ir rajono Ta-
rybos nariams.

Meras vienvaldiškai sustabdė
Muziejinės kalvos projektą

Praėjus mažiau nei savaitei, 
kuomet visuomenei buvo pri-
statytas Anykščių Muziejinės 
kalvos projektas, Anykščių 
rajono meras Kęstutis Tubis 
nusprendė nutraukti sutartį 
su atvirą projekto konkursą 
laimėjusia mažąja bendrija 
„Fragment architektai“.

Į vienvaldiškus mero K. 
Tubio veiksmus sureagavo 
Anykščių rajono tarybos 
nariai, pareiškę, kad tokie 
K. Tubio sprendimai gali 
sutrukdyti Anykščių kraštui 
gauti kurorto statusą.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis mano, kad Muziejinės kalvos atnaujinimas ir plėtra teritoriją 
tik sudarkytų, o pats projektas savivaldybei būtų finansiškai žalingas.

Atnaujinamuose mikrorajonuose išdygusius baltus statinius Anykščių rajono tarybos nariai pava-
dino „ateiviais“.

Pamaina. Darbą Anykščių 
rajono savivaldybėje pradėjo 
pakaitinė Viešųjų pirkimų ir tur-
to skyriaus vedėjo pavaduotoja 
Margarita Banėnienė. Anksčiau 
šias pareigas užėmusi Audronė 
Savickienė tapo rajono vicemere. 
Vicemero pareigybė – politinio 
pasitikėjimo pareigybė, tokias 
pareigas užimantiems asmenims 
išsaugomos jų darbo vietos. M. 
Banėnienė skyriaus vedėjos pava-
duotoja dirbs, kol A. Savickienė 
dirbs vicemere.

Kadrai. Ateinančią savaitę 
Anykščių savivaldybės admi-
nistracijos Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriuje pradės 
dirbti turizmo specialistas Aldas 
Ladyga ir kultūros specialistė 
Severina Šeštokaitė. Pastarosios 
sesuo Evelina Šeštokaitė yra per 
žingsnį nuo Anykščių rajono tary-
bos nario mandato – ji pirmoji „už 
brūkšnio“ Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos kandidatų sąraše. 
Su „valstiečiais“ į rajono Tarybą 
kandidatavo ir jųdviejų tėtis, ūki-
ninkas Vitalijus Šeštokas. 

Pratybos. Rugsėjo 21 dieną  
rajone vyko valstybinio lygio ci-
vilinės saugos pratybos, skirtos 
patikrinti institucijų reakcijai į ga-
limą Astravo AE avariją.

Rinkimai. Lietuvos arboristi-
kos centras paskelbė 2023 metų 
Lietuvos medžio rinkimus. Rin-
kimuose dalyvauja ir Elmės še-
šiakamienis ąžuolas, kuris, dar 
nesulaukęs rinkimų pradžios, nu-
kentėjo nuo gamtos stichijų. 

Projektas. Anykščių rajono 
savivaldybė skyrė 2 tūkst. Eur 
finansavimą jaunimo užimtumo 
skatinimo projektui. Lėšos atiteko 
Labdaros ir paramos fondo „Ka-
zickų šeimos fondas“ projektui 
„Uncommon.lt programa Anykš-
čiuose.“

Kęstučio Tubio 
bylą nagrinės 
dalyvaujant 
šalims

Tik kritikuoja ir 
stabdo 
suplanuotus
darbus

Žuvusiųjų 
mažiau, tačiau 
girti sėda už 
vairo

Meras 
valdininkams 
netrukdo 
pasamdyti, kas 
už juos dirbtų
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spektras

Temidės svarstyklės

Vagystė. Rugsėjo 21 dieną 
gautas vyro (gim. 1961 m.) pa-
reiškimas, kad įsibrauta į jam 
priklausantį namą Viešintų seniū-
nijos Skudų kaime ir pagrobtas 
benzininis pjūklas ERMAN. Pa-
daryta žala tikslinama. Pradėtas 

ikiteisminis tyrimas.
Narkotikai. Rugsėjo 21 

dieną, apie 21.45 val., Anykš-
čiuose, Vilniaus g., Dainuvos 
slėnyje, automobilio BMW sa-
lone rastos galimai narkotinės 
medžiagos – kanapės, kurios 
galimai priklauso automobilio 
savininkui (gim. 2005 m.). Pra-

dėtas ikiteisminis tyrimas.
Gaisras. Rugsėjo 21 dieną, 

ketvirtadienį, Kavarsko seniūni-
jos Jasonių I kaime degė miško 
paklotė ir smilko durpingas dir-
vožemis. Gaisro metu 1 aro plote 
išdegė miško paklotė.

Tyrimas. Rugsėjo 11 dieną 
Panevėžio apygardos prokuratū-

ros Utenos apylinkės prokuratūra 
gavo Lietuvos kariuomenės Karo 
prievolės ir komplektavimo tar-
nybos pareiškimą dėl vyro (gim. 
2003 m.), kurio deklaruota gyve-
namoji vieta Anykščių seniūnijos 
Šlavėnų kaime, šaukimo į priva-
lomąją karo tarnybą vengimo. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Registracija. Sveikatos apsau-
gos ministerija atnaujina išanksti-
nę pacientų registracijos informa-
cinę sistemą. Atnaujinus  sistemą 
pacientai galės gauti informaciją 
apie galimybę perkelti vizitą 
pas gydytoją į ankstesnį laiką. 
Jie apie tai bus informuojami el. 
paštu, SMS žinute ar pranešimu 
mobiliojoje aplikacijoje ir galės 
patvirtinti registraciją. Negalintys 
atvykti suplanuotam vizitui pas 
gydytoją, galės jį keletu paspaudi-
mų atšaukti.

Šildymas. Artėjantis šildymo 
sezonas šalies gyventojams turėtų 
būti apie 20 proc. pigesnis nei pra-
ėjęs, sako laikinoji Lietuvos ener-
getikos agentūros (LEA) vadovė 
Agnė Bagočiutė. Jos teigimu, cen-
tralizuotai tiekiama šiluma šį šil-
dymo sezoną turėtų kainuoti 6–8 
centus už kilovatvalandę (kWh). 
Paskutiniam metų ketvirčiui šilu-
mos gamintojai turi 56 proc. jiems 
reikalingo biokuro, kitų metų pir-
majam ketvirčiui – daugiau nei 44 
procentus. LEA duomenimis šiuo 
metu Lietuvoje biokuras kainuoja 
pigiausiai Baltijos šalyse.

Romuva. Seimas antradienį 
atmetė siūlymą senovės baltų reli-
ginei bendrijai „Romuva“ suteikti 
valstybės pripažinimą. Už tai, kad 
„Romuva“ būtų pripažinta, balsa-
vo 48 Seimo nariai, prieš buvo 31 
ir susilaikė 30 parlamentarų.  Pro-
jekto nutarimo tobulinimo galimy-
bės balsavimu galutinai atmestos. 
Seimas kartą jau nepriėmė nutari-
mo suteikti valstybės pripažinimą 
senovės baltų religinei bendruo-
menei „Romuva“, ši pasiskundė 
Europos Žmogaus Teisių Teismui 
ir bylą laimėjo. Pagal įstatymą, 
netradicinės religinės bendrijos 
gali būti valstybės pripažintos 
kaip Lietuvos istorinio, dvasinio 
ir socialinio palikimo dalis, jeigu 
turi visuomenės palaikymą, o jų 
mokymas bei apeigos nepriešta-
rauja įstatymams ir dorai. 

Rengyba. Grupė parlamenta-
rų siūlo leisti kariuomenei pačiai 
rengti karinių transporto priemo-
nių vairuotojus. Pataisos numa-
tytų galimybę kariams, turintiems 
B kategorijos vairuotojo pažy-
mėjimą, juos parengus ir išdavus 
tai patvirtinantį dokumentą, leisti 
vairuoti karines transporto prie-
mones, priskiriamas ir kitoms nei 
B kategorijoms, pranešė konser-
vatorių frakcija.

Pamokos. Kilus diskusijoms 
dėl lytiškumo ugdymo, kelios 
dešimtys opozicijos parlamen-
tarų pasiūlė lytiškumo ugdymą 
integruoti į tikybos ar etikos pa-
mokas. Gyvenimo įgūdžių ug-
dymo programa liktų, tik iš jos 
būtų išimtas lytiškumo ugdymo 
komponentas, kuris taptų dorinio 
ugdymo dalimi. 

-BNS

Kęstučio Tubio bylą teismas nagrinės
dalyvaujant šalims

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Spalio 3-ąją Lietuvos Aukščiausiojo Teismo (LAT) išplės-
tinė septynių teisėjų kolegija (pirmininkaujantis – Albinas 
Antanaitis) nagrinės nuteistojo Anykščių rajono savivaldy-
bės mero Kęstučio Tubio baudžiamąją bylą. 

Byla bus nagrinėjama žodinio nagrinėjimo tvarka, į posė-
dį kviečiamos šalys arba jų atstovai.

Posėdžiai, kai bylos nagrinė-
jimas vyksta žodinio nagrinėji-
mo tvarka, gali neįvykti, jeigu 
šalys turi motyvuotų priežas-
čių, kodėl jos arba jų atstovai 
negali dalyvauti posėdyje. Kol 
kas papildomų šalių prašymų 

LAT nebuvo gavęs.
LAT sprendimą paprastai 

paskelbia per mėnesį po bylos 
išnagrinėjimo. LAT sprendimas 
yra galutinis ir neskundžiamas. 

Į LAT kasacine tvarka krei-
pėsi ir nuteistasis K. Tubis, ir 

valstybės kaltintojas – Panevė-
žio apygardos prokuratūra.

Šiuo metu K. Tubiui galio-
ja apkaltinamasis Panevėžio 
apygardos teismo nuosprendis, 
kuriame viena iš baudžiamųjų 
poveikio priemonių nurody-
tas draudimas ketverius metus 
dirbti valstybės tarnyboje.

Atskira nutartimi Panevėžio 
apygardos teismas patikslino, 
kad draudimas dirbti valsty-
bės tarnyboje apima ir mero 
darbą, tačiau Lietuvos apelia-
cinis teismas panaikino antrąją 

Panevėžio apygardos teismo 
nutartį ir galutinį sprendimą 
paliko LAT. 

K. Tubis kasaciniu skandu 
į LAT kreipėsi vasario mėne-
sį, tuoj pat po Panevėžio apy-
gardos teismo apkaltinamojo 
sprendimo priėmimo. Po ku-
rio laiko kasacinį skundą LAT 
parašė ir Panevėžio apygardos 
prokuratūra. LAT, paskelbęs, 
kad bylos nagrinėjimas bus 
pradėtas spalio 3-ąją, nurodė, 
kad byla nagrinėjama ne eilės 
tvarka. 

Trakiniuose – naujas paminklas partizanams Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Rugsėjo 21-ąją Trakinių kaime buvo pagerbtas partizanų atminimas – senas, dar 2006-aisiais 
statytas paminklinis kryžius, jau žymėjęs svarbią vietą, buvo pakeistas nauju metaliniu.

Kaip „Anykštai“ sakė partizanų, tremtinių atminimu besirūpinantis, ne vieną paminklą 
jiems pastatęs Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Utenos apskrities koordinatorius 
Gerimantas Kaklauskas, naujas kryžius buvo pastatytas projekto lėšomis.

„Anykštos“ redakcijos darbo laikas
Pasibaigus „Anykštos“ laikraščio prenumeratos akci-

jai, redakcija grįžta prie įprasto darbo laiko.
Redakcija pirmadieniais 

– ketvirtadieniais dirbs nuo 
8.00 iki 17.00 valandos su 

pietų pertrauka nuo 12.00 iki 
13.00 valandos. 

Penktadieniais – nuo 8 iki 

16 valandos taip pat su pietų 
pertrauka nuo 12.00 iki 13.00 
valandos. 

Šeštadieniais kviečiame 
prenumeratą atsiimti nuo 

8.30 iki 12.00 valandos.
Telefonai pasiteirauti: 
(8 381) 59 458, 8 686 33 036.

-ANYKŠTA

Štai toks kryžius, statytas 2006 metais, buvo pakeistas nauju – metaliniu.    Gerimanto KAKLAUSKO nuotr.

„Čia, Trakiniuose, buvo par-
tizanų kova su sovietiniais 
komunistiniais okupantais, 
niekšais. Medinis kryžius šioje 
vietoje jau stovėjo, bet buvo su-
puvęs, todėl pastatėme metali-
nį. Anykščių savanorių kuopos 

vadas Edvinas Žvirblis su savo 
karžygiais mums labai padėjo 
pastatyti naują kryžių, kurį mes, 
politiniai kaliniai, tremtiniai 
pagaminome. Savanoriai mums 
padeda pastatyti jau ne pirmą 
kryžių, mes, politiniai kaliniai, 

esame jiems labai dėkingi – 
nuo viso Anykščių krašto žmo-
nių reiškiame padėką, – sakė G. 
Kaklauskas. – Naujas kryžius 
dabar stovi buvusioje Trakinių 
kaimo sodyboje. Netoli jos yra 
senosios, buvusios kapinės.“

Kryžiaus pastatymas, pasak 
vieno iš organizatorių, buvo fi-
nansuotas pagal projektą.

„Su Gintaru Vaičiūnu (Lie-
tuvos Genocido ir rezistencijos 
tyrimo departamento istorinių 
tyrimų programų skyriaus vy-
riausiuoju istoriku – red. past.) 
parašėme projektą, savivaldybė 
skyrė mums lėšų. Kiek jis kai-
navo, dar nesuskaičiavom, – 
kalbėjo G. Kaklauskas ir prisi-
minė, jog anksčiau Trakiniuose 
vykdavo šventė, skirta partiza-
nams paminėti: jos iniciatoriai 
– du žymūs anykštėnai – Min-
daugas Nefas ir Norbertas Čer-
niauskas. – Gaila, kad dabar šis 
renginys yra sunaikintas...“ 

Aktyvaus anykštėno, buvusio 
tremtinio G. Kaklausko dėka 
Anykščių rajone buvo pastaty-
tas ne vienas paminklas parti-
zanams, tremtiniams atminti. 
„Anykštai“ pašnekovas yra 
sakęs, jog nemėgsta girtis savo 
darbais, tačiau jam yra labai 
svarbu, kad šiems žmonėms at-
minimo ženklai išliktų.

„Esame tokius kryžius su sa-
vanoriais pastatę Andrionišky-
je, Paandrioniškyje, Šimonių 
girioje, Anykščių bažnyčios 
šventoriuje ir kitur“, – teigė G. 
Kaklauskas.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Ar šios 
kadencijos 
rajono valdžia 
bus pajėgi 
atnaujinti 
Anykščių miesto 
autobusų stotį?

Sonata BAJORIŪNAITĖ:

Manau, reikėtų ne tik išvaiz-
dą, bet ir keliones pakoreguoti, 
nes daug kaimų liko be maršru-
tinių autobusų.

Valdas STEIKŪNAS:

Kai „Autoveldą“ iš autobusų 
stoties iškraustys, neaišku, kas 
tą stotį valdys.

Tiesiog Rasa:

Manau, kad šios kadencijos 
rajono valdžia tai padaryti ne-
bus pajėgi.

Žuvusiųjų mažiau, tačiau 
girti sėda už vairo Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Rugsėjo 20 dieną Lietuvoje buvo minima Europos diena 
be žuvusiųjų keliuose. „Anykšta“ teiravosi Anykščių rajono 
policijos komisariato reagavimo skyriaus viršininko Valdo 
Palionio, kokia situacija yra mūsų rajone.

V. Palionis teigė, jog žuvusiųjų skaičius sumažėjo žen-
kliai, tačiau greitį viršijančių ir sėdančių už vairo išgėrusių 
anykštėnų netrūksta.

Sužeistųjų – taip pat 
mažiau

„Žuvusiųjų skaičius pastarai-
siais metais ženkliai krito – bū-
davo, rajono keliuose per metus 
žūva ir 12 žmonių, o šiais me-
tais žuvo du, praėjusiais – taip 
pat du. Mūsų magistraliniuose 
keliuose dažniausiai žūva pra-
važiuojantys, o jei įvykiai su-
siję su pėsčiaisiais, daugiausia 
nukenčia mūsų rajono gyven-
tojai“, – sakė V. Palionis ir pri-
dūrė, kad 2016 metais vykdyta 
akcija „Karas keliuose“ labai 
prisidėjo prie mirčių keliuose 
sumažinimo: – Taip pat ir kelių 
būklė gerėja, geresni automobi-
liai, ir žmonės tampa vis sąmo-
ningesni.“

Pasak V. Palionio, ir sužeis-
tųjų keliuose mažėja – pernai 
buvo 28, šiais – 9 (pateikiama 
septynių mėnesių laikotarpio 
statistika). Šiais metais fiksuota 
10 eismo įvykių, o pernai per 
septynis mėnesius – 18. 

Vairuoja, nes „nepagaus“

„Kalbant apie neblaivius 
vairuotojus, pernai eismo įvy-
kius sukėlė du, šiemet – trys 
išgėrę prie vairo sėdę žmonės. 
Sulaukiame labai daug prane-
šimų apie neblaivius vairuoto-

jus – žmonės to nebetoleruoja, 
praneša. Ne visi pranešimai 
pasitvirtina – būna, kad tenka 
sustabdyti automobilį, kurį vai-
ruoja senyvo amžiaus ar tam ti-
krų sveikatos problemų turintis 
žmogus. Būna, lėtai važiuoja, 
nes kelio ieško – kažkam pa-
sirodo, kad galbūt neblaivus, 
praneša. Visiems pranešėjams 
esame labai dėkingi, stengia-
mės patikrinti visus gautus pra-
nešimus, tik ne visuomet pa-
vyksta, nes neturime tiek daug 
pajėgumų. Žmonės pilietiškėja 
– jei anksčiau dar įpildavo, kad 
kelias nedulkėtų, tai dabar pra-
neša, kad išgėręs ketina važiuo-
ti“, – kalbėjo V. Palionis.

Nors pranešimų apie išgėru-
sius vairuotojus ir daug, už vai-
ro sėdančiųjų po išlenktos tau-
relės vis dar yra nemažai. Pasak 
pašnekovo, iš dešimties įskaiti-
nių įvykių nemažą dalį sukėlė 
būtent neblaivūs vairuotojai. 

„Mūsų rajonas yra didelis, 
kaimiškas ir išgėrusiųjų, linku-
sių vairuoti, pasitaiko nemažai. 
Net turime sąrašus – pareigū-
nai, važiuodami į seniūnijas, 
žino, kas gali važiuoti neblai-
vus. Yra kategorija, kuriems 
nelabai ką ir padarysi, nebent 
mašiną atimsi. Jei nustatomas 
1,5 promilės girtumas, praktiš-
kai 100 procentų automobilis 

konfiskuojamas. Jei vairuotojas 
vairuoja ne savo automobilį, 
jis gauna automobilio vertės 
baudą. Tačiau tai – tik pini-
gai. Žymiai baisiau, kai kažką 
partrenki, gyvenimą sugadini. 
Daugiausia žmonių žūva nuo 
automobilių. Ir ne tik neblaivūs 
padaro eismo įvykių, tačiau ir 
turintys sveikatos problemų, 
pavargę – į tai vairuotojai taip 
pat turi atkreipti dėmesį“, – vi-
sus, sėdančius už vairo, perspė-
jo V. Palionis.

Taip pat pareigūnas pasakojo, 
kad daug dėmesio skiriama se-
niūnijoms, kaimiškoms vieto-
vėms, nes žmonės dažnai būtent 
kaimuose linkę rizikuoti vairuoti 
neblaivūs. „Kas gi kaime mane 
gaudys?“ – neretas galvoja.

„Į seniūnijas mes nuvažiuo-
jame patruliuoti po du kartus 
per savaitę, po dvi valandas 
mažiausiai, ir kartą per savaitę 
budėti važiuoja mūsų veiklos 
pareigūnai. Būna, kad patru-
liuojame dažniau, nors tai – pa-
kankamai sudėtinga, nes mūsų 
rajonas didelis, o komisariatas 
– mažas“, – sakė Anykščių ra-
jono policijos komisariato rea-
gavimo skyriaus viršininkas.

Greičio viršytojams – 
kliūtys 

Nemažai nusiskundimų, pa-
sak V. Palionio, pareigūnai su-
laukia ir dėl „lakstančių“. 

„Tose vietose, kur žmonės 
mėgsta viršyti greitį, įrengiami 
kalneliai. Prašome, kad ir Svė-
dasų sankryžoje, kurioje daug 
įvykių, Kelių direkcija žiedinę 
sankryžą įrengtų, tačiau neži-
nau, kada to sulauksime. Ir į 
įvažiavimą į Anykščius, kur 
greitis nemažas, norėtume, 
kad būtų įrengti kalneliai. Pa-
deda ir gatvių siaurinimai – jos 
dažniausiai siaurinamos, kad 
nebūtų patogu „lėkti“. Pavyz-
džiui, J. Jablonskio gatvė buvo 
susiaurinta – gal važiuojan-
tiems į mokyklą ir nepatogu, 
bet ta gatve greitai važiuoti jau 
sudėtinga. A. Vienuolio gatve 
taip pat anksčiau būdavo sti-
priai viršijamas greitis, o kai ją 
susiaurino – ženkliai pamažėjo 
„lakstančių“. 

Prieš miestus kliūtys atsiran-
da – sakykime, nuo Troškūnų 
važiuojant padarytos salelės, 
kurios tikrai daro įtaką greičio 
viršytojams. Na, o greičio ma-
tuokliai problemų neišspren-
džia – vieną kartą pravažiavęs, 
jo gal net nepamatęs, antrą 
kartą greitį ir vėl viršysi...“, – 
kaip tramdomi greičio viršyto-
jai, pasakojo V. Palionis.

Anykščių rajono policijos komisariato reagavimo skyriaus virši-
ninkas Valdas Palionis sakė, kad, nors žmonių tolerancija gir-
tiems už vairo sėdantiems ir mažėja, tačiau tokių „drąsuolių“ 
vis dar daug.

Pavyzdžiui, statyti pilį....  

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie Muziejaus kalvos pro-
jektą: 

„Stiklinių pastatų yra visur 
sočiai. Reikia žmonėms su-
prantamus darbus daryti, o ne 
kelias dešimtis milijonų kišti po 
žeme.“

Bent svarbiausias narys 
buvo

Kęstutis INDRIŪNAS, 
Anykščių rajono Tarybos na-
rys, liberalas, apie tai, kad ir 
patys Tarybos nariai nesido-
mi projektais:

 „Kai viešinome Tilto gatvės 
komplekso projektą, į viešini-
mo renginį atėjo vienas Anykš-
čių rajono tarybos narys – tai 
aš.“

Kas neaišku? Balti ateiviai 
ir yra balti ateiviai!

Lukas PAKELTIS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, li-
beralas, apie statinius Ramy-
bės mikrorajone: 

„Manęs kiekvieną dieną žmo-
nės irgi klausia, kas per daiktas 
tie balti „ateiviai“. Tai ir aš ne-
žinau, kas ten yra.“ 

Čia priklauso nuo to, ką 
rūkote

Dominykas PUZINAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, konservatorius, apie bal-
tus statinius Ramybėje:

 „Ten pavėsinės ar sūpynės? 
Nes niekas nesupranta ten.  Jei 
mes, Tarybos nariai, negalime 
pakomentuoti, tai kaip žmo-
nėms reaguoti?“

Mokykitės!

Laimas FERGIZAS, Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
patarėjas, apie Kultūros, tu-
rizmo ir komunikacijos sky-
riaus inicijuotą tekstų rašymo 
paslaugos pirkimą: 

„Toks vaizdas, kad skyrius 
ne darbą dirba, o ieško, kas už 
juos tą darbą padarys.“

O prie naujo „Paskenduolės“ 
leidimo bus pridėti pagalbos 
telefonai

Romaldas GIŽINSKAS, 
anykštėnas, apie Muziejaus 
kalvos projektą: 

„Aišku, viskas turi būti tvar-
kinga, prižiūrėta, bet moder-
nizuoti istoriją, modernizuoti 
Vienuolį?“
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Svarbu sąmoningai priimti sprendimą nebevartoti alkoholio
2019 metais Lietuva pa-

teko į daugiausia alkoholio 
vartojimą sumažinusių ša-
lių penketuką. Nuo 2015 iki 
2019 metų vienam 15 m. ir 
vyresniam Lietuvos gyvento-
jui tenkančio gryno alkoholio 
kiekį pavyko sumažinti net 
17 proc., iki 12,8 litro. 2022-
aisiais rodiklis nukrito iki 
11,2 litro, kaip praneša Vals-
tybės duomenų agentūra. 
Anot laikinosios Narkotikų, 
tabako ir alkoholio kontrolės 
departamento vadovės Gra-
žinos Belian, tai lėmė šioje 
srityje subalansuota politika, 
gyventojų sąmoningumo di-
dėjimas, jaunimo švietimas 
ir prevencinė veikla.

Svaiginantis malonumas, 
virtęs gailesčiu sau

Alkoholis yra psichoaktyvi 
medžiaga, turinti priklausomy-
bę sukeliančių savybių. Alko-
holiniai gėrimai plačiai vartoja-
mi jau daugelį šimtmečių, o to 
priežasčių yra ne viena. Vieni 
žmonės vartoja alkoholinius 
gėrimus norėdami numalšin-
ti neigiamas emocijas, o kiti, 
priešingai, – siekdami susti-
printi teigiamas. Treti alkoholį 
įsivaizduoja tarsi įrankį, padė-
siantį sustiprinti pasitikėjimą 
savimi, įgyti drąsos ir atsipalai-
duoti.

„Vartodamas alkoholį norė-
jau pajusti tą svaiginantį jaus-
mą, kuomet pasaulis pasidaro 
lengvas, paprastas, be rūpesčių. 
Man knietėjo sužinoti, ar tai yra 
tik iliuzija, ar taip gali būti iš 

tiesų“, – teigia 26-erių Augusti-
nas, daugiau nei prieš trejus me-
tus priėmęs sprendimą atsisakyti 
alkoholio.

Žengti tokį žingsnį vaikiną 
paskatino varginantis fizinis ir 
emocinis išsekimas, kurį jis jaus-
davo dienomis po išgertuvių. 
Sako jausdavęsis taip, kad kūnas 
egzistuoja, tačiau jo viduje tūno 
tuštuma: „Labiausiai nemėgda-
vau ir net bijodavau ryte pasi-
žiūrėti į veidrodį, jausdavau sau 
gailestį. Atrodydavo, jog už visas 
praeitos paros linksmybes kūnas 
nemenką duoklę būtų atidavęs.“

Pokytis, reikalaujantis ryžto
Mintimis grįždamas į tą laiką, 

kai nusprendė išbraukti alkoholį 
iš savo gyvenimo, Augustinas 
pasakoja, jog buvo sunku atsi-
sakyti to, kas dažnu atveju jauno 
žmogaus gyvenime yra įprasta.

„Minčių kova „verta ar neverta“ 
tęsėsi mažiausiai metus, nes būti 
vieninteliam blaiviam  asmeniui 
draugų pilname kambaryje man 
atrodė kaip neįveikiama maratono 

distancija“, – kalbėjo jis.
Pasak Narkotikų, tabako ir al-

koholio kontrolės departamento 
vadovės, visiško psichotropinės 
medžiagos vartojimo atsisakymo 
proceso trukmė ir eiga priklauso 
nuo kiekvieno žmogaus indivi-
dualiai ir nuo jo turimo noro pri-
imti pokytį.

„Skirtingas emocijų bei kylan-
čių ar esamų problemų suvoki-
mas tiesiogiai veikia mūsų psi-
chiką, todėl pasakyti, kaip seksis 
žmogui atsisakyti alkoholio, yra 
kone neįmanoma. Vieniems tai 
padaryti pasiseka greičiau, ki-
tiems prireikia daugiau laiko. 
Ieškantieji pagalbos gali kreiptis 
į psichologus-priklausomybių 
konsultantus, ieškantieji ben-
druomeniškos pagalbos – įstoti 
į anoniminių alkoholikų (AA) 
bendriją. Taip pat ir Respubli-
kinis priklausomybės ligų cen-
tras teikia paslaugas norintiems 
gydyti alkoholio abstinenciją“, 
– dėsto specialistė ir akcentuoja, 
jog pagalba visuomet suteikiama 
tiems, kas jos paprašo. 

Pajuto teigiamus sveikatos 
pokyčius

Alkoholio vartojimas, anot 
PSO, gali tapti kepenų pažeidi-
mų, kepenų cirozės, širdies ir 
kraujagyslių, kasos ligų bei įvai-
rių organų sistemų onkologinių 
susirgimų priežastimi. 

„Higienos instituto duomeni-
mis, 2022 m. Lietuvoje dėl tie-
siogiai su alkoholio vartojimu 
susijusių ligų mirė 651 asmenys, 
158 asmenys mirė dėl atsitiktinio 
apsinuodijimo alkoholiu. Paste-
bima, kad nors 2022 m. bendras 
alkoholio vartojimo sukeltų mir-
čių skaičius sumažėjo, bet, lygi-
nant su 2021 m., padaugėjo mir-
čių dėl apsinuodijimų alkoholiu 
(2021 m. – 165 atvejai, 2022 m. 
– 178 atvejai)“, – teigė laikinoji 
departamento vadovė.

Sveikatos pokyčius teigia pa-
jutęs ir Trakuose užaugęs Augus-
tinas, tik šio pokyčiai – teigiami.

„Bėgimas ir važiavimas dvi-
račiu tapo neatsiejama mano 
gyvenimo dalimi, be kurios 
šiandien man būtų sunku save 
įsivaizduoti. Taip pat ir požiūris 
į fizinę, emocinę sveikatą bei jos 
puoselėjimą yra visai kitoks, nei 
buvo prieš tai. Kiekvieną dieną 
jaustis vienodai gerai tapo vienu 
iš pagrindinių mano gyvenimo 
prioritetų.“

Statistiškai lietuviai vartoja 
mažiau alkoholio

Narkotikų, tabako ir alko-
holio kontrolės departamen-
to specialistė akcentuoja, jog, 
nevartojant alkoholio, ne tik 
sumažėja rizika susirgti minė-
tomis ligomis, tačiau mažėja 
rizika atsirasti smurtui šeimoje, 
gerėja miego kokybė, žmogaus 
emocinė ir psichologinė svei-
kata tampa geresnė – žmogus 
jaučiasi tvirtai savimi, gali puo-
selėti socialinius santykius su 
visuomene.

Narkotikų, tabako ir alkoho-
lio kontrolės departamento už-
sakymu 2021 metais vykdytos 
gyventojų apklausos rezultatai 
atskleidžia, kad pastaraisiais 
metais alkoholio vartojimas 
Lietuvoje pastebimai mažėjo. 

„Tyrimo duomenimis, 62,8 % 
15–64 metų amžiaus Lietuvos 
gyventojų per paskutines 30 
dienų buvo vartoję kokius nors 
alkoholinius gėrimus. Lyginant 
su ankstesnių tyrimų duomeni-
mis, alkoholio vartojimas per 
paskutines 30 dienų sumažėjo 
nuo 67,1 % (2016 m.) iki 62,8 
% (2021 m.). Daliai gyventojų, 
kurie alkoholį vartojo kartą per 
savaitę ar dažniau, šis įprotis 
sumažėjo nuo 33,3 % (2016 m.) 
iki 23,7 % (2021 m.). Šis rezul-
tatas 2021 m. buvo mažiausias 
per visą stebėjimo laikotarpį nuo 
2004 m.“, – gerėjančia padėtimi 
šalyje džiaugėsi ekspertė.
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Anot G. Belian, alkoholio vartojimo rodikliai mažėja dėl didė-
jančio gyventojų sąmoningumo bei prevencinės veiklos.

Robertas ALEKSIEJŪNAS

Anykščių rajono meras 
Kęstutis Tubis praėjusią savaitę 
muziejuje vykusiame renginyje 
pareiškė, kad Anykščiams „ne-
šviečia“ tapti kurortu. 

Priežasčių nemažai. Pavyz-
džiui, tarp daugiabučių namų 
esantis šaligatvis, jungiantis 
J. Biliūno gatvę su „Anykščių 
vyno“ gamykla, yra nesutvar-
kytas. Ne vieną kartą už šio 
šaligatvio išsikraipusių plytelių, 
matyt, kliuvo mero kojos, kai 
jis šiuo taku žingsniuodavo į 
jo tribūna tapusį „Nykščių“ 
radiją. Tikėtina, kad minimas 
šaligatvis bus greitai pamirštas, 
kaip ir tas „Nykščių“ radijas, 

kurio bangomis nuo spalio ne-
bebus girdėti mero balso, o toje 
vietoje pasigirs nesibaigiantis 
šnypštimas, primenantis jūros 
ošimą. O tai jau dar vienas 
žingsnis link kurorto!

Tik tas būsimas kurortas 
toks ištuštėjęs. Štai Tilto gatvės 
komplekse apsilankę savival-
dybės vadovai ten pasigedo... 
veiksmo. Pritilo už 2,5 mln. 
eurų įrengtame komplekse 
šamaniškų būgnų dundėjimas, 
vis rečiau čia vyksta dvasinio 
tobulumo paieškos per judesį ir 
šokį. Net ir „blusas“ sendaik-
čių mylėtojai po komplekso 
teritoriją pasiganyti išleidžia 
vos kartą per kelis mėnesius.

Kai rugsėjį toks puikus oras, 
mažiausiai norisi sėdėti kabi-
netuose, todėl nestebina, kad 
iš savivaldybės vadovų dar-
botvarkių neišnyksta „objektų 
apžiūros“. Kyla tik vienas klau-
simas, kodėl apžiūrima tai, kas 
jau sutvarkyta, tačiau nežiūri-
ma į tą pusę, kur betvarkė?

Kodėl, pavyzdžiui, savival-
dybės vadovams neapžiūrėjus 

miesto autobusų stoties? O ten 
tai yra į ką žiūrėti. Autobusų 
stotį galima apžiūrėti ne tik 
iš išorės, bet ir iš vidaus. O 
ten – tuščios patalpos, kuriose 
sėkmingai veiklą galėtų vykdyti 
vietos verslininkai. Deja, bet 
Anykščių rajono taryba, supy-
kusi, kad stoties šeimininkai 
jos neprižiūri, jiems uždraudė 
tas tuščias patalpas verslui 
nuomoti. Kadaise ten parduotu-
vė veikdavo ir net alaus baras 
– kaip patogu būdavo žmonėms 
po darbų prieš sėdant į autobu-
są duonos kepalėlį nusipirkti ar 
alaus bokalėlį išlenkti.

Gerbiami savivaldybės 
vadovai miesto objektų apžiūrą 
iš autobusų stoties sėkmingai 
galėtų tęsti nebe pėsčiomis. 
Kaip žinia, autobusai mūsų ra-
jone keleivius veža nemokamai. 
Važiuoti pernelyg toli nereikėtų. 
Kodėl, pavyzdžiui, neišlipus 
prie bažnyčios ir neapžiūrėjus 
dar vieno objekto – senosios 
ligoninės?

Beje, senosios ligoninės 
teritorijoje, kad ir apleistoje, 

veiksmo tikrai daugiau, nei 
Tilto gatvės komplekse. Kai ku-
riuose pastatuose galima sutikti 
ir gyventojų – benamių. Orai 
nuostabūs, už būsto nuomą 
miesto centre mokėti nerei-
kia nei cento, šalia teka upė 
Šventoji. Na, argi Anykščiai ne 
kurortas?

Tiesa, savivaldybės vado-
vams labai svarbu apžiūrėti 
ir dar vieną, pačiame miesto 
centre augantį objektą – A. Ba-
ranausko aikštės eglę. Miesto 
gyventojai siūlo savivaldybei 
taupyti biudžeto lėšas, nekirsti 
gyvų medžių, o verčiau per Ka-
lėdas papuošti šią žaliaskarę. 
Tiesa, yra nemažai rizikų, kad 
ši eglė savivaldybės vadovams 
gali neįtikti ir ji gali susilaukti 
nemažai mero K. Tubio kritikos. 
Kodėl? Nes juk meras tik viską 
kritikuoja.

Be abejo, labai svarbu, kad 
miesto objektus apžiūrinėjan-
tys savivaldybės vadovai būtų 
visaip filmuojami ir fotografuo-
jami. Mero patarėjas Laimas 
Fergizas tą, už savivaldybės 

biudžeto lėšas nupirktu, pra-
bangiuoju „Iphone“ atlieka 
taip tobulai, kad net ir Helovy-
no parkui tinkamoje senosios 
ligoninės teritorijoje  savival-
dybės vadovai atrodytų lyg 
spindinčiame kurorte.

Šį savaitgalį mieste šurmu-
liuos Obuolinės. Kaip matyti, 
šios šventės pavadinimas, 
turintis asociacijų su vieno 
labai žinomo Anykščių rajono 
politiko pavarde, dar nekeičia-
mas. Tilto gatvės komplekse 
galų gale atsiras daugiau to 
pageidaujamo veiksmo – vyks 
savivaldybės organizuojama  
bendruomenės vakarienė. Pa-
grindinis šio renginio objektas, 
kurį bus galima apžiūrėti, bus 
stalas su tuščiais indais. Vaka-
rienės patiekalus turės atsinešti 
patys jos dalyviai.

Šios vakarienės organi-
zavimui skyrusi tūkstančius, 
savivaldybė ant stalo nepadės 
net dubenio su obuoliais...

Kažin, jei Anykščiai būtų ku-
rortas, gal vaišės visiems būtų 
nemokamos?
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Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Katekizmas ir kitos „kančios“

Šiuokart norėčiau prabilti 
kaip kunigas, ir dar tikintis 
(dažnai tai pabrėžiu kaip savo 
nuoširdų prisipažinimą). 

Tikriausiai niekas neprieš-
taraus, jei pasakysiu, kad ši 
rudens pradžia yra tokia nuos-
tabi ir šilta, tarsi jaustume patį 
vasaros vidurį. Tik šviesumo 
jau žymiai mažiau. Gal ne vel-
tui, kai dienos šviesos mažiau, 
mūsų vaikai ir akademinis 
jaunimas pripildo dar neuž-
darytas mokyklas, kolegijas 
ir universitetus. Miela akims, 
kai matosi būriai mokinukų, 
skubančių į pamokas, ar kai 
matai romantiškai nusiteiku-
sius mūsų studentus, klaidžio-
jančius po aukštųjų mokyklų 
auditorijas. Taigi, trumpėjan-
čios dienos šviesą pakeičia ar 
papildo mokslo šviesa. 

Kai prasideda naujieji 
mokslo metai, mes, kunigai, 
kartu su parapijos tarybo-
mis ir su tikybos mokytojais 
– katechetais – pradedame 
planuoti būsimus pastora-
cinius metus, kada vienas iš 
svarbiausių uždavinių – pras-
mingai ir gerai paruošti mūsų 
parapijiečių vaikus ir jaunimą  
pirmosioms išpažintims, Pir-
majai Komunijai ir Sutvir-
tinimo sakramentui. Beveik 
iškilmingai iš mūsų sakyklų 
paskelbiame vaikų ir jaunimo 
katekizmo kursų pradžią bei 
tvarką. Atrodo taip viskas 
miela, katalikiška, paprasta. 
Tačiau kiekvienais metais, 
ypač didesnėse parapijose, 
prasideda visokios, dažnai 
dirbtinai sukurtos problemos, 

kurių autoriai dažniausiai 
būna tėvai. O dar tiksliau – 
vaikučių mamytės. Atsiranda 
tokių tėvelių, kurie pageidauja 
savo atžalas priregistruoti 
nebūtinai savosiose parapi-
jose (kartais mieste, kur yra 
daugiau parapijų, tėvai net 
nežino, kuriai parapijai jie 
priklauso), o ten, kur gražes-
nis klebonas, kur patogiau 
atvažiuoti ar ieškoma, kur 
sekmadieniais yra... nebūtina 
dalyvauti mišiose. Taip, taip: 
nebūtina dalyvauti... Teko 
savomis ausimis girdėti, kaip 
viena „super“ mamytė baisiai 
pasipiktino ir net kleboną 
apskundė vyskupui ir  žinias-
klaidai,  nes tos mamytės 
vaikučiai, pagal vietos para-
pijos reikalavimus, privalėjo 
kiekvieną sekmadienį daly-
vauti mišiose. Koks siaubas! 
Kiekvieną sekmadienį! Tokią 
vieną mamytę teko man irgi 
sutikti dirbant vienoje miesto 
parapijoje. Gražiai atrodan-
ti, visa padažyta, sušukuota, 
su prašmatniu ir spalvingu 
manikiūru, mamytė bandė su 
manim derėtis, kad jos dukrelė 
į sekmadienio mišias ateitų 
„kada norėtų“, atseit „sekma-
dieniai labai užimti, nes yra 
visokie šeimoje priėmimai, 
svečiai, dailės ir muzikos pra-
tybos“. Pabandžiau pasmal-
sauti, ar tokiame užimtame 
sekmadienio laike dar turima 
laiko į tualetą nueiti? Mamytė, 
supratusi mano repliką, labai 
supyko: „Jei taip, tai daugiau 
čia kojos nekelsim!“ – tėškusi 
savo verdiktą man į akis ir 
sužvangėjusi savo visais ir 
gausiais papuošalais, mamy-
tė nėrė pro zakristijos duris 
ir dingo. Na, ir ačiū Dievui. 
Taigi, būna ir tokių pastora-
cinių nuotykių. Tik niekaip 
nesuprantu, kam reikia 
atvesti savo vaikus į katekizmo 
pamokas, jei visiškai nesuvo-
kiama nei tų pamokų svarba, 
nei yra rodomas nuoširdus 
noras liudyti savo tikėjimą 
asmeniškai ar su visa šeima. 
Suprantu, kad beveik devyni 

mėnesiai katekizmo kursų – tai 
ne trumpas laikas. Tačiau kai 
prisiminiau, kiek mėnesių man 
teko mokytis vairuoti mašiną, 
o paskui išlaikyti vairavimo 
egzaminus, tai tie katekizmo 
kursai pasirodė kaip uogelės 
ant torto. Visai nenoriu pasi-
juokti iš žmogaus išvaizdos. 
Tačiau prisiminęs tą elegan-
tišką mamytę, kuri ant manęs 
labai supyko, pagalvojau: „O 
kiek laiko tokios mamytės kaip 
ši, savaitgaliui atėjus, skiria 
savo grožio procedūroms?“ 
Tikrai ne vieną valandą. 
Vien taip nuspalvinti nagus, 
o paskui dar juos apklijuoti 
visokiais „svarovskais“ reikia 
tikrai ne dešimties minučių. 
Tačiau tokiems grožio daly-
kams visada yra laiko. Yra 
laiko ir visokiems banketams, 
piknikams. Tik nebelieka laiko 
sekmadienio mišioms, kurios 
daugiausia yra švenčiamos 
apie valandą, dar su trupučiu, 
jei yra kokie atlaidai. Gal 
todėl kai kam iš tėvų ir vaikų 
ir yra didelė kančia kiekvieną 
sekmadienį dalyvauti mišio-
se. Yra tokių tėvų, kurie net 
nemažą sumą pinigėlių kai 
kuriems mano kunigystės 
broliams yra pasiūlę, kad 
vaikučiai kuo greičiau būtų 
leidžiami sakramentų ir gautų 
visokius pažymėjimus. Džiau-
giuosi, kad tokie pasiūlymai 
buvo ne man, nes su korupcija 
taip ir neteko „susituokti“: 
labai jau ne kokia būtų tokia 
„nuotaka“. 

Tačiau labai džiugu,  kai 
mūsų parapijose atsiranda to-
kių šeimų, kurios pačios savo 
vaikus moko tikėjimo tiesų ir 
kitų neraginami dalyvauja mi-
šiose beveik kiekvieną sekma-
dienį. Tokie tėvai ir jų vaikai 
man yra kaip didelis parapijos 
turtas ir džiaugsmas. Tad kai 
ateina tokių vaikučių ar jau-
nuolių sakramentų šventimo 
diena, tai jaučiu tikrą, nesu-
vaidintą maldos ir tikėjimo 
parapijinę šventę. Tikėjimą 
praktikuojančios šeimos, skir-
tingai nuo daugumos, kuri tik 

retkarčiais pasirodo bažnyčio-
je, yra matomos mišiose ir po 
visų sakramentų priėmimo ir 
šventimo progų. Kai tuo tarpu 
po pirmųjų komunijų ar po 
Sutvirtinimo, iš keliolikos ar 
keliasdešimt vaikų ar jaunimo 
grupės mišiose matai tik kelis 
arba nei vieno. Tad tikrai – 
kam reikia tėvams kankintis ir 
„kankinti“ savo vaikus, ver-
čiant dalyvauti sekmadienio 
mišiose, o po jų mokytis kate-
kizmo, jei po visų tų šventimų 
sekmadieninėse pamaldose 
nebūnama? Žinoma, kai kam 
reikia tik gražios ir puošnios 
šventės šeimoje, su bažnyčios 
kvapeliu, bet be autentiš-
kos maldos. Reikia kažkam 
pasidaryti tos šventės nuo-
traukas ir, žinoma, po to gerai 
pašvęsti su giminėmis, dažnai 
pamirštant tos pačios sakra-
mentų gavimo šventės prasmę. 
Tada vargu ar skaičiuojami 
tokių švenčių vaišėms išleisti 
pinigai. Tačiau kai tėvelių 
paprašoma, kad už katekizmo 
pamokėles būtų užsimokama 
(tikrai nedidelė suma visiems 
metams), tai surauktų nosyčių 
pasimatoma ir piktų replikų 
pasigirstama. Kodėl nemo-
koma vaikų dykai?! Kas čia 
per nesąmonė?! Vėl kunigai 
nori pasipinigauti iš tėvų! 
Tokiems visada siūlau patiems 
mokyti vaikus tikėjimo tiesų 
ir „daug“ sutaupyti. Tada gal 
ne tik manikiūrui sutaupytų 
pinigėlių liks, bet ir plaukų 
garbanų pagražinimui. Tačiau 
gyvename tokiame laike, 
kai daugumą tėvų irgi reikia 
mokyti iš naujo poterių ir ka-
tekizmo. Kai kuriuose parapi-
jose tokie mokymai rengiami 
ir kai kas iš tėvelių noriai juos 
lanko. Kitiems – tai dar viena 
kančios forma, kurios kažkaip 
galima išvengti. Juk teko iš 
kai kurių tėvelių girdėti, kad 
„Dievas yra visur, nebūtinai 
bažnyčioje, o tikėjimo tiesos ir 
poteriai yra skirti valerijono 
prisigėrusioms bobutėms“. 
Žinoma, kai tokie tėveliai 
prie stalo „įkala“ brendžio, 
tai tada gali tikti bet kokia 
tikėjimo tiesa. Net ir toji, kuri 

kalba apie reinkarnaciją. Čia 
jau nebereikia jokio bobučių 
valerijono: reinkarnuojiesi 
kaip išeina... Tik, kad be dide-
lių bėdų...

Man, kaip kunigui ir 
žmogui, labai norisi tikros, 
gyvos ir tikinčios Bažnyčios, 
kurioje praktikuoti ir švęsti 
tikėjimą yra taip natūralu, 
kaip natūralu yra gyventi savo 
kasdienybės metą. Asmeniškai 
niekada nesižavėjau miniomis 
per visokius didelius atlaidus 
Šiluvoje, Žemaičių Kalvarijoje 
ar kokioje nors parapijoje. 
Diduma dar nereiškia gilaus 
tikėjimo ir nuoširdaus dva-
singumo. Kartais mažose 
mūsų parapijose sekmadienio 
mišiose susirinkę keli žmonės, 
savo nuoširdumu ir nesuvai-
dintu pamaldumu gali atstoti 
bet kokias atlaidų minias. O 
gal klystu? Gal tose atlaidų 
miniose gyvuoja tikra tikinčio-
jo žmogaus dvasia? Bet visas 
vaizdas paskui rodosi mūsų 
kasdieninio gyvenimo širdyje, 
kuri savo vietą bando rasti 
politikoje, švietime, sveikatos 
apsaugos sistemoje, kultūroje, 
mūsų visų socialume. Todėl 
labai norėčiau, kad ir mūsų 
tėveliai su savo vaikučiais ir 
mūsų visos šeimos gerai pagal-
votų, ar viskas mūsų Lietuvoje 
yra gerai, ar norėtųsi gyventi 
tokioje visuomenėje, kurioje, 
kaip sako mūsų šviesuolis Vidū-
nas, „didėjama iš vidaus“. 

Labai norėčiau sutikti bent 
vieną žmogų, kuris man įro-
dytų, kad nuoširdus, tikras ir 
neapsimetinėjantis dvasingu-
mas kažkam yra padaręs daug 
bloga. Nesutikau dar tokio 
žmogaus. Tad, mieli tėveliai, 
mieli vaikučiai, mielas jauni-
me, ieškokime to tikro dva-
singumo ir tikrai nedarykime 
iš Bažnyčios siūlomos tame 
ieškojime pagalbos kažkokios 
kančios, nes gyvenime, ypač 
kai būna tikrai sunku, visada 
pradedame ieškoti to Dievo ir 
Jo namų, kai kažkada gal visa 
tai kažkam ir buvo kančia. 
Galimybė tapti ar likti dva-
siškai stipriu ir Dievo mylimu 
yra visiems pasiekiama. 

 pigiausia prenumeruoti redakcijoje
(Anykščiai, Vilniaus g.29) 

ir daugelyje parduotuvių esančiuose 
„Perlo“ terminaluose!
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savimi turėti šį 
brūkšninį kodą.
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Meras valdininkams netrukdo 
pasamdyti, kas už juos dirbtų Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės administracijos valdinin-
kai rajono biudžeto pinigais gali pasisamdyti įmonę ar as-
menį, kuris už juos atliktų darbus. 

Tiesa, paslaugą reikia įforminti per viešuosius pirkimus, 
tačiau motyvų, kodėl samdai tą ar kitą asmenį, nurodyti 
nereikia, o ir Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio 
Tubio apie sudarytą sutartį informuoti nėra būtina.   

Skyrius, tarytum paslaugų 
dileris

Savivaldybėje per metus atlie-
kama dešimtys, gal net šimtai 
viešųjų pirkimų – nuo atsargi-
nių detalių automobiliams iki 
statybos darbų. Anykščių rajo-
no savivaldybės administracija, 
rajoną valdant jau mero K. Tu-
bio komandai, sudarė 12 tūkst. 
100 eurų vertės tekstų rašymo 
paslaugos sutartį su Aušrine 
Benediktavičiūte. Į šią sutartį 
dėmesį atkreipėme todėl, kad 
savivaldybėje yra Kultūros, tu-
rizmo ir komunikacijos skyrius, 
kurio viena iš funkcijų – visuo-
menės informavimas, taigi ir 
tekstų rašymas. Informacijos 
viešinimu rūpinasi ir mero pa-
tarėjas, profesionalus žurnalis-
tas Laimas Fergizas.   

Beje, L. Fergizas, „Anykš-
tos“ paprašytas komentaro apie 
minimą sutartį, sakė, kad nieko 
apie tai nežinąs ir pats yra kiek 
šokiruotas. „Pradžioje Kultū-
ros, turizmo ir komunikacijos 
skyrius nusipirko dizaino pas-
laugas (iš MB „Senas kiškis“ 
už 14 tūkst. 972 eurus – aut. 
past.), dabar tekstų rašymo 
paslaugas. Toks vaizdas, kad 
skyrius ne darbą dirba, o ieško, 
kas už juos tą darbą padarys,“ 
– piktinosi mero patarėjas, ste-
bėdamasis, kad jam net nebuvo 
pateikta informacija, jog savi-
valdybė nusipirko tekstų rašy-
mo paslaugą.  

Meras nežinojo, direktorė 
išsiaiškino

Meras K. Tubis apie įvykusį 
tekstų rašymo paslaugos pir-
kimą taip pat nežinojo. „Ži-
nokit, apie tai aš nežinau. Gal 
administracija gali paaiškinti. 
Nesu šitam reikale informuo-
tas. Administracija yra savi-
valdybės biudžetinė įstaiga. 
Ir įstaigoje veiklos vykdomos 
pagal suplanuotus strateginius 
planus. Strateginiai planai buvo 
padaryti – suplanuoti rodikliai 
ir suplanuotos lėšos. Kas ir kokį 
sprendimą priėmė, aš nežinau. 
Man šita tema nežinoma,“ – ti-
kino meras.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė 
Jurgita Banienė, kuri pati birže-

lio mėnesį tvirtino sutartį su A. 
Benediktavičiūte, rugpjūtį apie 
sutartį nežinojo. „Jeigu mano 
tvirtinta, tada turėsiu žinoti“, – 
pažadėjo direktorė ir pasiaiški-
nusi, perskambino „Anykštai“.

„Buvo numatyta, berods, 20 
tūkstančių skirti komunikacijos 
turinio strategijos kūrimui, pla-
čios apimties, bet neatsirado, 
neišsigrynino toks poreikis iki 
galo. Todėl buvo nupirkta ko-
munikacijos paslauga, kur vizija 
ir tekstų kūrimas, ir pranešimų 
tam tikrų rengimas,“ – išsiaiš-
kinusi, ką savivaldybė nupirko, 
„Anykštai“ komentavo direk-
torė. Pasak jos, pirkimas buvo 
suplanuotas metų pradžioje, kai 
rajoną valdė ankstesni vadovai. 
Direktorė tikino, kad plačiau 
situaciją galėtų pakomentuoti 
Kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriaus, kuris buvo pirki-
mo iniciatorius, vedėja – Kristi-
na Jakubauskaitė-Veršelienė.  

Sutartį sudaryti padėjo 
protmūšis

Prieš pokalbį su K. Jakubaus-
kaite-Veršeliene pabandėme pa-
sikalbėti su pačia A. Benedikta-
vičiūte, tačiau komunikacijos 
specialistė sutiko bendrauti tik 
raštu. A. Benediktavičiūtės su-
tartyje su savivaldybe yra nuro-
dytas ir jos gyvenamasis adre-
sas. Pasirodo, ji jau kurį laiką 
yra anykštėnė. 

Į klausimą, „Kokioms įmo-
nėms šiuo metu teikiate ko-
munikacijos paslaugas?“, A. 
Benediktavičiūtė atsakė: „Kaip 
rinkodaros, komunikacijos 
specialistė ir tekstų rašytoja/
vertėja darbuojuosi jau kokį 12 
metų. Dirbu su privačiais pro-
duktų gamintojais, maitinimo 
ir pramogų paslaugų teikėjais, 
kino ir VR gamybos kompani-
jomis, kino ir šokio festivaliais, 
leidyklomis. Pastovesnių kli-
entų sąrašą pildau viename iš 
profesinių soc. tinklų, maniau, 
kad pirmai pažinčiai jo, kaip 
paprastai, ir turėtų pakakti vie-
niems kitus pasigūglinant.“

„Pasigūglinome“. Googl‘as 
pirmiausiai parodė įrašus, ku-
riuose A. Benediktavičiūtė mi-
nima kaip Lietuvos arboristų 
asociacijos narė, Mykolo Ro-
merio universiteto kontrolės 

komisijos narė, „Facebook“ 
įraše apie miško maudynes. 
Taip pat ji nurodoma kaip „Pri-
buvėjos išpažinties“ autorės 
Dianos Chamberlain knygos 
„Atspindys“ vertėja, bei MB 
„Samanoja“, užsiiimančios „vi-
daus ir lauko aplinkos kūrimu ir 
priežiūra“, direktorė.

Į klausimą, „Kas Jus pakvietė 
dalyvauti Anykščių rajono sa-
vivaldybės komunikacijos pa-
slaugos pirkime?“, A. Benedik-
tavičiūtė atsakė: „Savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriui mane tikriausiai 
rekomendavo protmūšio kole-
gė, kaip tik tuo metu išeinanti 
iš darbo šiame skyriuje. Kaip 
suprantu, jau buvo aišku, kad 
pajėgų jiems smarkiai trūks. 
Dalyvavau poroje kūrybinių 
dirbtuvių, susijusių su Anykščių 
krašto turizmu ir komunikacija, 
taip ir susibendravome. Tad po 
truputį ir padedu, kuo galiu, pa-
tirties turintys kūrybininkai ir 
šviežias žvilgsnis iš šono visur 
praverčia, ar ne taip? Jei kokių 
naujų vėjų norėtųsi ir jūsų re-
dakcijai, duokit žinią!“

Į atskiru laišku išsiųstą klau-
simą apie išsilavinimą A. Bene-
diktavičiūtė neatsakė.  

Iš vieno rinktis patogiau

Raštu pageidavo bendrauti ir 
K. Jakubauskaitė-Veršelienė, 
bet visgi pavyko susitarti, kad 
žodžiu kalbėtis bus ir greičiau, 
ir patogiau.  

Pasak K. Jakubauskaitės-
Veršelienės, savivaldybės ko-
munikacijos specialistas yra 
perkrautas darbu, todėl reikė-
jo pirkti ir paslaugą iš šalies. 
„Kai mums reikia kokybiš-
kesnių pranešimų spaudai, ar 
kokybiškesnių, kūrybiškesnių 
tekstų, geriau turėti paslau-
gą iš šono,“ – sakė Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos 
skyriaus vedėja. Pasak K. Ja-

kubauskaitės-Veršelienės, A. 
Benediktavičiūtės protmūšio 
kolegė, ją rekomendavusi kaip 
tekstų rašytoją, matyt, bus da-
bar jau buvusi Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
turizmo specialistė Monika Bi-
liūnė. 

12 tūkst. 100 eurų suma – 
tokios vertės paslaugų viešo-
jo pirkimo sutartis, sudaryta 
su A.Benediktavičiute, – yra 
priskiriama mažos vertės pir-
kimams, kuriuose paslaugos 
teikėją galima rinktis iš vieno 
pretendento. Kodėl viešajame 
pirkime dalyvavo tik vienas pre-
tendentas ir kodėl tuo vieninte-
liu pretendentu buvo būtent A. 
Benediktavičiūtė, paklausėme 
S. Jakubauskaitės-Veršelienės.

Pasak valdininkės, iš vieno 
asmens tekstų rašytoją rinkosi 
todėl, kad taip buvo papras-
čiau. 

„Todėl, kad ypatingai ma-
žos vertės pirkimas ir, aišku, 
vadovavomės viešųjų pirkimų 
įstatymu. Mes tai galime daryti 
– pagal sumą iš vieno tiekėjo. 
Kriterijus buvo toks – kad žmo-
gus nebūtų labai toli, šiek tiek 
su Anykščių kontekstu susijęs 
ir profesionalas. Su Aušrine pa-
sikalbėjus apie jos patirtį, apie 
kompetencijas, kvalifikacijas, 
pasirodė tinkamas kandidatas“, 
– aiškino S. Jakubauskaitė-Ver-
šelienė. 

Valdininkė nurodė, kad visa 
informacija, pagal kurią ji galinti 
spręsti apie tekstų rašytojos kom-
petenciją, yra pastarosios CV. O 
kas A. Benediktavičiūtės CV 
parašyta, S. Jakubauskaitė-Ver-
šelienė sakė neatskleisianti – tai 
neva konfidenciali informacija.  

Savivaldybė laukia visų 
anykštėnų gyvenimo aprašymų

S. Jakubauskaitė-Veršelie-
nė tikino, kad savivaldybės 
administracija turi tarytum CV 
banką – į savivaldybės admi-

nistraciją žmonės, neva, siunčia 
savo gyvenimo aprašymus, net 
nedalyvaudami konkursuose, 
neketindami įsidarbinti. „Me-
nininkai, kultūros žmonės labai 
gerai, kad taip daro. Labai nau-
dinga žinoti, kas atvažiuoja ar 
dirba, kokias paslaugas teikia. 
Tai yra labai gerai. Būna, kad 
atsiunčia organizacijos ar pri-
vatūs asmenys. Savo CV gali 
visi siųsti, prisistatyti, kas gy-
vena, kas ką veikia. Jeigu šitai 
parašysite, mes tikrai pritarsi-
me,“ – kaip ieškotis valdiškų 
užsakymų, patarė S. Jakubaus-
kaitė-Veršelienė. 

Patarėjo informuoti 
nemato reikalo 

Paklausta, kodėl savivaldybės 
viešuosius ryšius koordinuo-
jančio mero patarėjo L. Fergizo 
neinformavo, jog savivaldybė 
jau turi komunikacinį pastipri-
nimą, K. Jakubauskaitė-Verše-
lienė stebėjosi: „Kas yra už ko-
munikaciją atsakingas asmuo? 
Fergizas? Patarėjas tikrai neži-
no visų mūsų sudarytų sutarčių. 
Čia yra visiškai administracinio 
lygmens dalykai. Mūsų sky-
riaus darbo jis tiesiogiai tikrai 
nekuruoja. Mūsų skyrių kuruoja 
administracijos direktorė, kuri, 
be abejo, nežino iki galo visų 
detalių. Galų gale, čia skyriaus 
kompetencijos srityje, iki tokių 
smulkmenų direktorė nespėjo 
ateiti. O patarėjas nekuruoja 
skyriaus darbo. Jis neturi tokios 
prievolės, jo pareigybės neįpa-
reigoja. Jis yra mero patarėjas, 
nėra administracijos, kultūros 
turizmo ir komunikacijos sky-
riaus kažkoks vykdomasis... Jis 
tikrai nežino visų sutarčių. Aiš-
ku, jeigu norėtų, mes galėtume 
informuoti.“

Į klausimą, su kuo konkrečiai 
iš rajono vadovų derino viešąjį 
pirkimą, K. Jakubauskaitė-Ver-
šelienė atsakė jau raštu.

Anykščių savivaldybės Kul-
tūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriaus vedėja  Kristi-
na Jakubauskaitė-Veršelienė 
tekstų rašytojos kompetenci-
ją įvertino su ja pasikalbėju-
si ir perskaičiusi CV.

Anykščių mero patarėjas, 
žurnalistas Laimas Fergizas 
sako, kad savivaldybės Kul-
tūros, turizmo ir komunika-
cijos skyrius perka darbus, 
kuriuos turėtų daryti pats.

Buvęs rajono vicemeras 
Dainius Žiogelis mano, kad 
terminas, kada už visus ne-
vykusius sprendimus bus ant 
jų verčiama kaltė, jau bai-
giasi.  

(Nukelta į 7 psl.)
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„Esu iš tų, kurie 2012 metais, 
kai buvo minimas pirmojo Lie-
tuvos muziejaus – D. Poškos 
Baublių 200 metų jubiliejus, 
siekiau, kad Lietuvos nuošalėje 
esantis muziejus atgimtų, kad 
būtų pakeisti Baublių gaubtai 
daug didesniais, kokybiškais, 
kad muziejinius Baublius būtų 
galima apžiūrėti iš visų pusių, 
kad netolies pastate būtų su-
kurta įtaigi ekspozicija, paro-
dų centras, edukacinis centras, 
daugiafunkcinė salė, lankytojų 
aptarnavimo terminalas, kad 
D. Poškos Baublių muziejus 
turėtų tinkamą apsaugą, būtiną 
mikroklimatą, kad jame vyktų 
nacionalinio lygio renginiai. 
Visa tai buvo padaryta valsty-
bės pinigais, kuriuos gavo Šila-

lės savivaldybė ir jos muziejus, 
į kurį po renovacijos jubilieji-
niais metais plūstelėjo lankyto-
jai, nes atnaujinta infrastruktū-
ra traukė žmones, ir priešingai 
– kitur, taip pat ir Anykščiuose, 
dar išlikusi sovietinė aplinka 
atgraso, ypatingai ateinančias 
kartas. Kaip žinoma, tai Šilalės 
rajone buvo padaryta Seimui 
paskelbus 2012 metus Muziejų 
Metais ir tam skyrus tikslines 
programos įgyvendimui lėšas, 
kas 2027 metais būtų padary-
ta ir su Anykščiais, su muzie-
jinės kalvos atnaujinimu, nes 
Seime planuojama 2027 me-
tus paskelbti pirmojo Lietuvos 
memorialinio muziejaus Me-
tais arba bendriau – Lietuvos 
memorialinių muziejų Metais, 

Tik kritikuoja ir stabdo 
suplanuotus darbus

skiriant finansavimą ir klėtelės 
muziejaus infrastruktūrai, ir 
minkštiesiems turinio sklaidos 
projektams.

To paties Anykščiuose siekė 
šviesioji T. Mikeliūnaitė, kurios 
svajonės buvo Vienuolio valios 
įvykdymas „paimti visą klėtelę 
po stiklu“, bet sovietinė tikrovė 
vyskupo, teologo Antano Bara-
nausko pristatymui buvo labai 
nepalanki – tarybų valdžiai Ba-
ranauskas tiko tik kaip poetas 
ir tik dalis jo poezijos, visa kita 
– „reakcija“, kurią reikėjo neig-
ti, tad apie Baranauskui skirtą 
ekspoziciją nebuvo galima net 
svajoti. Po Vienuolio mirties 
padarytas sovietinis klėtelės 
gaubtas, kuris nieko bendro su 
paveldu neturi, buvo koplyčios 
imitavimo būdu suprojektuotas 
tik kaip klėtelės apsauga nuo 
blogo oro, bet ne kaip muzie-
jaus erdvė. Joje nieko neįma-
noma padaryti daugiau, todėl 
visi bandymai dviejuose gaubto 
kampuose daryti ekspozicijas 
nebuvo sėkmingi (dabar su fa-
sado langų uždengimo instalia-
cija atrodo tai absurdiškai), o 
pats gaubtas, kaip dabar rodo 
tik ką atlikti „Fixus Mobilis“ 
tyrimai, gali tapti kapu klėtelei, 
kuri akivaizdžiai jau yra yranti 
ir gendanti. 

Buvau šokiruotas šio tyrimo 
duomenimis, kurie reiškia labai 
blogą unikalaus statinio – se-
niausio medinio ūkinio pastato 
Lietuvoje – padėtį. Nes sovie-
tmetyje klėtelės rąstai buvo 
Prano Gudyno restauravimo 
centro chemikų privaryti ne-
kokybiškos ir labai agresyvios 
chemijos (darbo metu keli res-
tauratoriai apsinuodijo, vieno 
jų šuo nustipo nuo šių nuodų). 
Tie nuodai rąstuose po daug 
metų jau tampa nebeveiksmin-
gi ir klėtelėje, kuri neturi būti-
no stabilios drėgmės, šilumos 
ir šviesos mikroklimato, vyksta 
medžio ir jo jungčių degrada-
cijos procesai. Tačiau apie tai 
muziejaus direktorius tyli, taip 
pat tyli ir meras (o galbūt nuo 
jo slepiama informacija), nes 
abu lyg susivieniję pakilo į kry-
žiaus žygį, kad muziejinė kalva 

nebūtų atnaujinta ir kad šis be-
veik jau nebelankomas muzie-
jinis objektas atgytų. Todėl jų 
pastangomis aukščiausią įver-
tinimą iš geriausių ir profesio-
naliausių specialistų komisijos 
gavęs muziejinės kalvos atnau-
jinimo projektas be pagrindo  
daužomas į šipulius, skelbiami 
nieko bendro su tikrove netu-
rintys faktai (meras sako, kad 
tai valstybei kainuos 15 milijo-
nų, kai projekto tikroji kaina – 
pusantro milijono eurų statybos 
darbams), kad bus naikinimas 
paveldas, naikinamos vertybės 
ir pan. Istorikas dr. T. Baranaus-
kas savo feisbuko poste klėtelės 
gaubtą paskelbė paveldo vertės 
objektu ir su žemėm sunešiojo 
šį infrastruktūros projektą, ku-
rio jis visiškai nesuprato, nes ir 
nenorėjo suprasti, o tik įvykdė 
pono Verbicko prašymą pasisa-
kyti neigiamai. 

Mano kolegė muziejininkė 
ir rašytoja Aldona Ruseckai-
tė, buvusi ilgametė Maironio 
muziejaus direktorė, kai iš jos 
gavęs perskaičiau atsiliepimą, 
jog nereikia skubėti, reikia dar 
svarstyti ir svarstyti, paklau-
siau, kodėl ji kalba tokius daly-
kus, tai garsioji rašytoja atsakė, 
jog ji čia niekuo dėta, nes An-
tanas Verbickas jos labai prašė 
šį projektą sukritikuoti, guodėsi 
rašytojai, kad projektas buvo 
rengiamas be muziejininkų ži-
nios, nors pat dalyvavo visuo-
se projekto etapuose. Paveldo 
atnaujinimo specialistai tokius 
žmones, kurie visada atmeta bet 
kokias paveldo tvarkymo pro-
jektus, vadina talibais. Talibais 
turėčiau įvardinti V. Verbicką ir 
K. Tubį. Jiems ir jų gerbėjams 
nereikia nieko – nei kad klėle-
lės muziejus turėtų privalomą 
mikroklimatą (dabar virš gaub-
to durų esantis retas metalo 
tinklas ten įleidžia ir išleidžia 
lauko orą, tad visa sovietinio 
gaubto nauda, kad ant klėte-
lės nelyja, nesninga, nepusto, 
nedarko vėjas), jiems nereikia 
nei būtinos ekspozicinės salės, 
kurioje būtų pristatytas A. Ba-
ranausko gyvenimas ir kūryba 
(sovietai to daryti T. Mikeliū-

naitei neleido), jiems nereikia 
nei daugiafunkcinės salės, kur 
ekskursijoms būtų rodoma 
medžiaga apie klėtelę ir poetą, 
rengiami pokalbiai, rodomos 
nuotraukos, skaitoma poezija ir 
kt., jiems nereikia, kad lankyto-
jai Baranausko klėtele gėrėtųsi 
apeidami gaubte ją visą ratu, 
jiems nereikia, kad gaubtas būtų 
perregimais šonais ir tarsi visai 
nematomas, o visas dėmesys 
būtų sukoncentruotas į unikalų 
klėtelės pastatą, matomą mies-
te iš tolo, iš visų pusių, jiems 
nereikia, kad lankytojai rastų 
kalvos objektuose WC, nes da-
bar net Vienuolio name to nėra, 
nors šimtą kartų buvo galima 
tai padaryti esamos Vienuolio 
namo infrastruktūros korekci-
jomis, kurias leidžia padaryti, 
keičiant vertingąsias savybes, 
paminklosauga (pvz., Palangos 
gintaro muziejuje – 19 a. pa-
baigos rūmuose, mano pastan-
gomis buvo atidarytos grindys 
į rūsį ir sukurti platūs laiptai 
į wc zoną su motinos ir vaiko 
kambariu, su kavos aparatais, 
su poilsio suolais ir video sale), 
jiems nereikia, kad iš Vienuolio 
namo būtų išvalyti sandėliai ir 
įrengtas visame pirmame aukš-
te įtaigus ekspozicinis pasako-
jimas apie tai, kaip Vienuolis 
Anykščius kūrė kaip kultūros 
miestą (R. Šaltenio puikus pa-
stebėjimas). Jiems abiems ge-
rai, kaip dabar – žmonių grupės 
atėję neturi net kur prisėsti, 
Vienuolio name – jokios eks-
pozicijos I aukšte, tik atsitikti-
nė paroda su rašytojų portretais 
iš Kauno. Jiems vienodai, kad 
žmonės nori tokios infrastruk-
tūros, kurią randa Lietuvos ir 
užsienio muziejuose. 

Viltis viena – labai pasitikiu 
rajono tarybos opozicijos frak-
cijomis, jų išmintingais va-
dovais, ypač pasitikiu tarybos 
nariu, dailininku Kęstučiu In-
driūnu, ir jaunais žmonėmis iš 
rajono tarybos, pvz., Mariumi 
Varnu, kuris galėtų būti puikus 
meras, veikliuoju Dominyku 
Puzinu ir kitais. Tikiu, kad jie 
tą destrukciją sustabdys ir ras 
būdų veržliai kurti kurortą, 
plėtoti kultūrą, nes dabartinis 
meras nieko nekuria, nieko ne-
siūlo, tik kritikuoja ir stabdo su-
planuotus darbus“, – redakcijai 
atsiųstame komentare rašo V. 
Balčiūnas.

-ANYKŠTA

Meras valdininkams netrukdo pasamdyti, kas už juos dirbtų
(Atkelta iš 6 psl.)

„Biudžetą – poreikį įsivardi-
jome ir su vadovais suderinome 
2022 m. pabaigoje. Tuo metu 
administracijos vadove buvo Li-
gita Kuliešaitė. Paslaugos pirki-
mas įvyko 2023 m. birželio mėn. 
Šiuo metu administracijos direk-

torės pareigas eina Jurgita Banie-
nė“, – nurodė Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėja. 

Visų „šunų kabinimo“ 
terminas baigiasi

Buvę Anykščių rajono savi-
valdybės vadovai meras Sigutis 

Obelevičius ir vicemeras Dai-
nius Žiogelis „Anykštą“ tikino, 
kad jie neprisimena, jog S. Ja-
kubauskaitė-Veršelienė su jais 
būtų kalbėjusi, derinusi tekstų 
rašymo paslaugos pirkimą. 

„Nuo tos minutės, kai nauja 
valdžia pradeda darbą, ji yra at-
sakinga už tai, kas vyksta savi-

valdybėje,“ – „Anykštai“ dėstė 
S. Obelevičius. D. Žiogelis 
aiškino, kad K. Tubio koman-
da stabdė net jau pradėtus vie-
šuosius pirkimus, tad tų, kurie 
buvo tik suplanuoti, galėjo be 
vargo net nepradėti. „Biudžeto 
keitimus kiekviename posė-
dyje Taryba tvirtina. Jeigu toje 

pačioje biudžeto eilutėje, tai 
jie patys, be Tarybos, savaran-
kiškai nusprendžia, kam labiau 
reikia, gal atsiranda reikalinges-
nių dalykų. Retorinis klausimas 
– kiek laiko ant mūsų bus „ka-
binami visi šunys“? Ilgainiui 
žmonėms tai turėtų nusibosti,“ 
– aiškino D. Žiogelis. 

Buvęs Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus direktorius, kultūrologas Vy-
tautas Balčiūnas viliasi, kad Anykščių mero Kęstučio Tubio 
skleidžiamą destrukciją sustabdys Anykščių rajono taryba.

Anykščių rajono savivaldybės merui Kęstučiui Tubiui nu-
sprendus stabdyti Anykščių Antano Baranausko ir Antano 
Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus Muziejinės 
kalvos atnaujinimo ir plėtros projektą, „Anykšta“  paprašė 
šia tema pasisakyti šios idėjos autorių, muziejininką, kultū-
rologą, kultūros politikos ekspertą, nacionalinių ir tarptau-
tinių programų bendraautorių Vytautą Balčiūną.

V. Balčiūnas buvo Dionizo Poškos Baublių gaubtų atnau-
jinimo iniciatorius, po modernizavimo išaugo šio objekto 
lankytojų skaičius.

V. Balčiūnas atsiųstame komentare taip pat atkreipė dė-
mesį, kad meras K. Tubis klaidina visuomenę teigdamas, 
kad Muziejinės kalvos atnaujinimas ir plėtra kainuotų 15 
mln. eurų – šioms reikmėms esą pakaktų 1,5 mln. eurų.
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Norėjo Ramybės ir Pušyno mikrorajonus 
sutvarkyti, bet juos sudarkė

(Atkelta iš 1 psl.)

Pirmasis apie minėto projek-
to eigą prabilo Anykščių rajono 
tarybos narys, socialdemokra-
tas Donatas Krikštaponis.

„Ramybės mikrorajone buvo 
padarytas plytelėmis nuklotas 
pėsčiųjų takas ir kažkodėl statybi-
ninkai, net neišmontavę tako, dalį 
jo užpylė žemėmis ir dabar žmo-
nėms praėjimo nebeliko. Žmonės 
sako, kad yra neūkiška plyteles 
užpilti žemėmis ir taip palikti“, – 
stebėjosi D. Krikštaponis.

Į prasidėjusią diskusiją įsi-
terpęs Anykščių rajono meras 
Kęstutis Tubis informavo, kad 
su komanda apžiūrėjęs Ramy-
bės ir Pušyno mikrorajonų at-
naujinimo projekto vykdymą.

„Labai daug turime pretenzi-
jų tiek kokybei, tiek kiek prida-
ryta. Akmenukai buvo sušluoti 
ant žolės, neišlyginta. Juodže-
mis buvo supiltas prie krepši-
nio aikštelės, vaikai kai eina į 
aikštelę, visą tą juodžemį ant 

naujos dangos suneša. Ten to-
kia apžvalgos aikštelė yra prieš 
Jono Biliūno gimnaziją, tai iš-
gręžta vamzdžio atramai tokia 
skylė, o pats vamzdis pakabin-
tas ant šono, prilipdyta detalė. 
Ten, vienu žodžiu, kels įšalas, 
perkreips visą situaciją. Patys 
treniruokliai neatlaiko jokios 
kritikos. Sūpuoklės juda iš apa-
čios jau dabar, nepradėjus sup-
tis ir panašiai. Juostos ten tokios 
po 15–20 cm, įsikiša armatūros 
gabaliukas, o ta visa juosta iš-
vingiuota, jokių lankų nėra, 
nieko. Pripirkta treniruoklių, o 
jie sukasi visai laisvai – ką jie 
treniruoja? Atrodo projektas 
baisiai. Norėjome sutvarkyti 
teritoriją – mes ją sudarkėm“, – 
kalbėjo K. Tubis.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, liberalas Lukas Pakeltis 
sakė, kad tokios pastabos turėtų 
būti išsakytos ne projektuotojui 
ar rangovui, bet techninės da-
lies prižiūrėtojui.

„Manęs kiekvieną dieną žmo-

nės irgi klausia, kas per daiktas 
yra tie balti „ateiviai“. Tai ir aš 
nežinau, kas ten yra“, – replika-
vo L. Pakeltis.

Pastabų dėl projekto turėjo 
ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos atstovas Anykščių ra-
jono taryboje Linas Pravilionis.

„Sutikite su mano mintimis 
– sąlygos žaisti vaikams tikrai 
yra nesaugios. Toje zonoje, kur 
vaikai supasi, aplinkui yra žvy-
ras. Tai kaip mes apsaugosime 
tą vaiką, jo sveikatą? Tą vaiką 
reikėtų laikyti už virvutės, nes 
kitaip jis susižeis“, – kalbėjo L. 
Pravilionis.

Anykščių rajono meras K. 
Tubis posėdyje kalbėjo, kad vi-
suomenė turi žinoti su šiuo pro-
jektu susijusius „didvyrius“.

„Kas kur pasirašė, ką kur pri-
projektavo ir kodėl taip pasida-
rė. Ir kodėl pas mus nėra pro-
jekto priežiūros? Priežiūra turi 
būti – neleisti taip daryti nekva-
lifikuotai, negražiai ir „primur-
zint“, – sakė K. Tubis.

Anykščių rajono tarybos na-
rys Lukas Pakeltis kalbėjo, kad 
savivaldybė galėtų pirkti pro-
jektų techninės priežiūros pas-
laugas, kad panašių problemų 
nekiltų.

„Pusė problemos išsispręstų. 
Kaip šnekame apie auditus, taip 
ir apie techninę priežiūrą pašne-
kėkim“, – siūlė L. Pakeltis.

Tuo metu liberalas Kęstutis 
Indriūnas domėjosi, koks savi-
valdybės specialistas prižiūri 
projektų techninę dalį.

Statybos skyriaus vedėjas A. 
Vasilčikas sakė, kad ši funkci-
ja pavesta skyriaus specialistui 
Andriui Lebedai.

„Jis atsakingas už darbų ko-

kybę ir jos reikalauja, tačiau 
objektas dar nebaigtas“, – sakė 
A. Vasilčikas.

Tuo metu Anykščių rajono ta-
rybos narys, konservatorius Do-
minykas Puzinas domėjosi, kas 
tie atnaujinamame Ramybės mi-
krorajone įrengti „balti daiktai“.

„Ten pavėsinės ar sūpynės? 
Nes niekas nesupranta ten. Jei 
mes, Tarybos nariai, negalime 
pakomentuoti, tai kaip žmonėms 
reaguoti, – kalbėjo D. Puzinas.

Anykščių rajono tarybos na-
rys K. Indriūnas apie Ramybės 
mikrorajone pastatytus „atei-
vius“ kalbėjo: „Reikia palaukti, 
kol pasibaigs projektas. Daugu-
mai užkliūna balta spalva, su 
tuo sutiksiu, bet kai viskas bus 
pabaigta, ten bus geras daiktas. 
Visi labai pikti, bet kai būna 
projektai viešinami, pavyzdžiui, 
kai viešinome Tilto gatvės kom-
plekso projektą, į viešinimo 
renginį atėjo vienas Anykščių 
rajono tarybos narys – tai aš. Iš 
25 Tarybos narių neatėjo net į 
pristatymą to objekto. Žmonių 
buvo irgi labai mažai. Kai tik 
pradedamas statyti objektas, 
tada pasipila – visi labai gu-
drūs pasidaro. Paprasčiausiai 
ir mums visiems daugiau rei-
kėtų dėmėsio skirti, domėtis, o 
ne tai, kai padaromas darbas ir 
tada kritikų pilna.“

Anykščių rajono tarybos na-
riams priminus, kad tai, kaip 
atrodys Ramybės ir Pušyno mi-
krorajonai, projektavo architek-
tas Andrius Ropolas, meras K. 
Tubis Tarybos nariams pasako-
jo, ką apie jį yra girdėjęs: „Jis 
ant tiek yra aukšto lygio meni-
ninkas, projektavęs Briuselyje, 
kad jis nieko neklauso, ką nori 
piešia, ir visi viską perka.“

Rugpjūčio 6 dieną, trečia-
dienį, kaip skelbia savivaldy-
bė, Anykščių rajono meras K. 
Tubis atnaujinamus Anykščių 
miesto Ramybės ir Pušyno mi-
krorajonus apžiūrėjo kartu su 
rangovais.

Ramybės ir Pušyno mikro-
rajonuose numatyta įrengti 
pėsčiųjų ir dviračių takus, mul-
tifunkcines sporto aikšteles, 
vaikų žaidimų aikšteles, šunų 
vedžiojimo aikšteles, apžval-
gos aikšeles, pakeltas lysves ir 
kitą infrastruktūrą.

Priminsime, kad Ramybės 
ir Pušyno mikrorajonų atnau-
jinimo projektas jau spėjo 
susilaukti visuomenės pasi-
piktinimo. Pirmiausia žmonės 
skundėsi, kad yra neinformuoti, 
kokius darbus numatyta atlikti 
jų gyvenamojoje teritorijoje. 
Jie taip pat liko nepatenkin-
ti, kad kurį laiką tvarkomoje 
aplinkoje nevyko darbai, dėl to 
žmonės patyrė daug nepatogu-
mų dėl statybų aikštele virtusių 
mikrorajonų.

Šią vasarą taip pat kilo pasi-
piktinimas, kad Ramybės mi-
krorajone, įgyvendinant pro-
jektą, buvo pasodinta medelių, 
tačiau per vasaros karščius jų 
niekas nepalaistė, todėl dalis 
medelių nudžiūvo.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, liberalas, architektas di-
zaineris Kęstutis Indriūnas 
ragino palaukti, kol Ramy-
bės ir Pušyno mikrorajonuo-
se darbai bus baigti.

Nuotraukoje – atnaujinamuose Ramybės ir Pušyno mikrorajonuose įrengta nauja infrastruktūra. 
Gyventojai skundžiais nesuprantantys, kam skiti šie statiniai.

Pirmasis apie atnaujinamų 
Ramybės ir Pušyno mikro-
rajonų keistenybes diskusiją 
pradėjo Anykščių rajono ta-
rybos narys, socialdemokra-
tas Donatas Krikštaponis.

 Šioje terasoje turėtų rinktis bendruomenė. Terasa pastatyta prie 
Šaltupio upelio, kuris yra užėlęs taip, kad jo net nesimato.

Meniškai išsikraipęs tako 
bortelis Ramybėje.
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(Nukelta į 14 psl.)

Meras vienvaldiškai sustabdė
Muziejinės kalvos projektą

(Atkelta iš 1 psl.)

Nuo komentarų atsisakė

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanisti-
kos skyriaus vedėja Daiva Ga-
siūnienė „Anykštai“ sakė, kad 
ji „Fragment architektai“ infor-
mavo, kad pasikeitė savivaldy-
bės prioritetinė kryptis, finansai 
reikalingi kitiems objektams.

„Aš komentuoti nieko nega-
liu, toks yra Anykščių rajono 
mero K. Tubio sprendimas“, – 
sakė D. Gasiūnienė.

Neabejoja, kad Muziejinė 
kalva būtų sudarkyta 

„Anykštai“ pasiteiravus, dėl 
kokių priežasčių jis nusprendė 
nutraukti savivaldybės pasira-
šytą sutartį su atvirą projekto 
konkursą laimėjusia mažąja 
bendrija „Fragment architek-
tai“, Anykščių rajono meras K. 
Tubis prisipažino abejojantis, 
kad Muziejinę kalvą būtų gali-
ma naujai sutvarkyti be nuosto-
lių.

 „Kiek aš žinau, kiek pas mus 
darbai daromi, jie yra sudėtin-
gai vykdomi. Ir darant darbus 
daug kas sugadinama, neiš-
saugoma tai, kas jau buvo pa-
daryta. Jūs pasižiūrėsite, kaip 
darbai buvo atliekami  Ramy-
bės mikrorajone, Pušyno mi-
krorajone. Aš neabejoju, kad 
statybą atliekant bus sudarkyta 
Muziejinė kalva, bus pažeistas 
unikalumas, o, kaip kalbėjo dr. 
Tomas Baranauskas, dr. Gin-
tautas Zabiela, mes turime iš-
saugoti autentiškumą“, – dėstė 
K. Tubis.

Teigia, kad patalpų yra 
„sočiai“

Meras K. Tubis taip pat aiš-
kino, kad patalpų renginiams 
Anykščiuose jau pakanka, ir 
Muziejinėje kalvoje įrenginėti 
papildomas, kaip tai pasiūlė jos 
atnaujinimo ir plėtros projekto 
rengėjai, būtų netikslinga.

„Pas mus erdvių renginiams 
yra daugiau negu reikia, labai 
daug tuščių patalpų, neįveiklin-
tų. Mes turime puikias patalpas 
Tilto gatvės komplekse, Anykš-
čių menų inkubatoriuje – menų 
studijoje, pačiame muziejuje 
patalpų yra sočiai ir mes nebe-
galėsime tuoj tos naštos išlaiky-
ti“, – kalbėjo K. Tubis.

Požeminiuose pastatuose 
mato problemų

Tiesa, nors Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro bei 
Anykščių menų inkubatoriaus – 
menų studijos patalpas K. Tubis 
įvardijo kaip puikias, visgi jis 
turėjo neigiamą nuostatą prieš 
požemines patalpas. Požemi-
nes patalpas siūlyta įrenginėti ir 
Muziejinėje kalvoje.

„Kai viskas yra įkurta po žeme, 
ten visą laiką leidžia vandenį, 
labai šaltos kokybės. Kalbėjau-
si su inžinieriais, jie sakė, kad 
padaryti kokybiškai yra „super 
sudėtinga“, be to, viešieji pirki-
mai yra ne kokybės rezultatas, o 
pigiausia kaina, dėl to problemų 
iš karto atsiranda. Kalbėjausi su 
Anykščių menų inkubatoriaus – 
menų studijos direktore, kadan-
gi jų patalpos yra po žeme, jos 
šildomos iki birželio mėnesio“, 
– dėstė K. Tubis.

Baiminasi, kad gali būti 
pakenkta klėtelei

Anykščių rajono meras K. Tu-
bis taip pat kalbėjo apie tai, kad, 
atnaujinant Muziejinę kalvą, gali 
būti pakenkta Antano Baranaus-
ko klėtelei. Klėtelei pasiūlyta 
įrengti naują stiklinį gaubtą.

„Pats dr. G. Zabiela sakė, kad 
jei klėtelė buvo saugoma vieno-
je aplinkoje, o dabar bus sausa 
aplinka ir pastovi temperatūra, 
tai gali pakenkti pačiai klėtelei, 
kurią mes norime išsaugoti ir 
matyti“, – sakė K. Tubis.

Mano, kad savivaldybė 
nukentėtų finansiškai

Meras K. Tubis sakė esantis 
prie kičą.

„Stiklinių pastatų yra visur 
sočiai. Reikia žmonėms supran-
tamus darbus daryti, o ne kelias 
dešimtis milijonų kišti po žeme“, 
– sakė K. Tubis.

Pasidomėjus, ar savivaldybė fi-
nansiškai nenukentės, nutraukda-
ma sutartį su „Fragment architek-
tai“, meras K. Tubis kelis kartus 
pakartojo: „Jeigu būtų vykdomas 
šis projektas, tikrai savivaldybė 
labai finansiškai nukentėtų.“

Žinia netikėta

Reaguodami į žinią, kad su jais 
nutraukiama sutartis, Muzieji-
nės kalvos atnaujinimo ir plėtros 
projekto rengėjai „Fragment ar-
chitektai“ išplatino tokio turinio 
pranešimą:

„Net savaitei nepraėjus po pri-
statymo visuomenei, mus pasiekė 

neramios žinios iš Anykščių – A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus 
rekonstrukcijos projekto ateitis 
pakibo ant plauko. Anykščių sa-
vivaldybės administracija šian-
dien (rugsėjo 20 d. – red. past.) 
pranešė apie ketinimą nutraukti 
sutartį abipusiu raštišku šalių 
susitarimu. Sutarties Nr. 6-564, 
pasirašytos 2023 liepos 19 dieną, 
ketinimo nutraukti priežastis – 
pasikeitusi situacija dėl priorite-
tinės investicinės krypties.

Žinia labai netikėta, bet šiek 
tiek ir jautėme, kad taip gali at-
sitikti. Netikėta, nes Anykščių 
miesto savivaldybė (visų pirma 
– miesto vyriausioji architektė 
Daiva Gasiūnienė) ir Muziejus 
įdėjo labai daug darbo, kad pra-
sidėtų šio, ne tik Anykščių, bet ir 
visos Lietuvos kultūros istorijai 
svarbaus projekto įgyvendini-
mas. Šiek tiek jautėme, nes jau 
teko susidurti su naujai išrinkto 
Anykščių mero priešiškumu. Ne 
mūsų projektui, o Muziejaus at-
naujinimui apskritai. Tarsi puiki 
ambicija sukurti šiuolaikiškai ak-
tualų, paveldo saugojimu parem-
tą naują Muziejaus veidą, ir taip 
parodyti didelę pagarbą mūsų 
literatūros klasikams, paminėti 
artėjančias svarbias datas – būtų 
nieko verta.

Nepaisydami šių prastų nau-
jienų, tikime projekto ateitimi ir 
viliamės, kad tai yra jokiu būdu 
ne pabaiga, o tik pauzė.“

Apie mero sprendimą 
sužinojo iš „Anykštos“

„Anykštai“ susisiekus su 

Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memori-
alinio muziejaus direktoriumi 
A. Verbicku, pašnekovas tei-
gė tik iš redakcijos sužinojęs, 
kad meras K. Tubis nuspren-
dė nutraukti savivaldybės 
pasirašytą sutartį su atvirą 
projekto konkursą laimėjusia 
mažąja bendrija „Fragment 
architektai“.

„Toks projektas, koks yra 
dabar siūlomas, yra svarsty-
tinas labai smarkiai. Po pro-
jekto pristatymo visuomenei 
projekto rengėjai diskutavo 
su mūsiškiais architektais, 
tai išėjo kalba, kad galėtų 
būti variantas apjungti seną 
ir naują A. Baranausko klėte-
lės gaubtą. Jeigu taip staigiai 
projekto rengėjai gali keisti 
savo nuostatas, tai irgi nieko 
gero“, – sakė A. Verbickas.

Galvojo tik apie klėtelės 
naują gaubtą

A. Verbickas kalbėjo, kad 
muziejininkai anksčiau kalbė-
davę tik apie galimą A. Bara-
nausko klėtelės gaubto atnau-
jinimą.

„Aš ir kolegos kartais galvo-
davome, kad galbūt šitą gaubtą 
kažkaip galima tobulinti, nes 
kai pastatas yra nešildomas, 
tai šaltuoju metų laiku klėtelės 
gaubte nejauku, užsiėmimai 
nelabai ilgai gali vykti. O vis-
kas išsiplėtojo iki pastato po 
žeme, kai savivaldybė paskel-
bė projektų konkursą“, – dėstė 
A. Verbickas.

Anykščių Antano Baranaus-
ko ir Antano Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio mu-
ziejaus direktorius Antanas 
Verbickas prisipažino, kad 
muziejininkai pagalvodavę 
tik apie Antano Baranausko 
klėtelės gaubto atnaujinimą.

Anykščių rajono tarybos 
narys, konservatorius Ma-
rius Varnas komentavo, 
kad Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio vienvaldiški 
sprendimai, nepasitarus su 
Taryba, stabdo Anykščių ra-
jono plėtrą.

Mažosios bendrijos „Fragment architektai“ projekte „Sodyba“ siekta išryškinti muziejaus terito-
rijos sodybiškumą. Šio projekto užduotyje (2023 m. balandžio 25 d. paskelbta www. archkon.lt) 
numatyta, kad 700 kvadratinių metrų dydžio Muziejinės kalvos rekonstrukcijai numatyta skirti apie 
1 mln. 560 tūkst Eur, o projektavimo kaina turi būti ne didesnė kaip 156 tūkst. Eur.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis 
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Gamtos kariai
12:50 Žvilgsnis iš paukščio 
skrydžio 
13:45 Puaro 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas. Draminis 
serialas. N-14
22:00 Toli nuo skubančios mi-
nios. Romantinė drama. N-14.
24:00 Teisėjas. Drama. N-14
01:35 Saldymedžio pica. 
Komiška romantinė drama. N-14

06:00 Zigis ir Ryklys
06:30 Vasaros stovyklos sala
07:00 Ponas Magu
07:30 Dorotė ir Ozo šalies bur-
tininkas 
08:00 Animaniakai 
08:35 Tomo ir Džerio nuotykiai 
09:05 Beprotiškos melodijos
09:35 Ogis ir tarakonai. 

Animacinė komedija
11:20 Spaidervikų kronikos 
13:10 Teta Helena. Romantinė 
komedija
15:30 Šėtoniškas sandėris. 
Romantinė komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Kaukės
22:00 Vaikis ant ratų. N-14. 
Veiksmo trileris 
00:20 Gyventojas. N-14. Siaubo 
trileris

06:00 Kung fu panda
07:00 Transformeriai
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Patagonija. Dokumentika 
apie gamtą
13:05 Mikis Matsonas ir slap-
tas sąmokslas
15:15 Karalius Ralfas. 
Komedija 
17:20 Vytaro ferma.
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
22:00 Žudiko žmonos asmens 
sargybinis. N-14
00:30 Juros periodo parkas 3
02:20 Savigynos menas. 
Komedija. N-14 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Deivido Atenboro kelio-
nės aplink pasaulį 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 

09:00 Tarptautinis turnyras 
Pasaulio galiūnų taurė 2023 
Radviliškis liepos 6 d.. 2023 m. 
Sporto laida
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
11:10 Lenktynės aplink pasaulį 
12:30 Kaupikai
13:25 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių Nevėžis–Optibet 
– Vilniaus Rytas. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Šiaulių Šiauliai – Klaipėdos 
Neptūnas. Tiesioginė trans-
liacija
21:45 Juodasis sąrašas 
22:45 Dvigubas sprogimas. 
N-14. Veiksmo f.
00:35 Nuodėmių miestas. 
N-14. Trileris

06:10 XXI amžiaus laida
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Bearne. N-14. 
Detektyvas
23:05 Ne anyta, o monstras. 
Romantinė komedija. 
01:10 Paskutinis Vermejeris. 
N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:03 Edmundas ir Liusė 
06:15 Momonstriukai
06:40 Saimonas 
07:15 Trolių Mumių slėnis 
07:40 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 3
08:05 Tara Dankan
08:30 Geriausi tyrėjai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė 
14:30 Volisas ir Gromitas. 
Animacinis f.
15:00 Magiškų gyvūnų moky-
kla. Filmas šeimai
16:30 Muzikos talentų lyga 
2023
17:30 Euromaxx
18:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
18:30 Kultūros diena
19:00 Vilnius Jazz 2022
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai
21:00 Rudens šokiai. 3 minu-
tės iki spektaklio
21:03 Alexanderio Ekmano 
Vasarvidžio nakties sapnas. 
Šokio spektaklis. N-14
22:45 Maestro Ennio. Dok. f.
01:15 Toli nuo skubančios mi-
nios. Romantinė drama. N-14

06:05 Lombardų žvaigždės
06:30 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Ant ratų
11:30 Didysis barjerinis rifas
12:40 Laukinė gamta. 
Dokumentika
14:00 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
17:00 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui. Dokumentika
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Vilniaus Žalgiris – 
Kauno Žalgiris
20:00 Ar pavyks išgyventi? 
Nuotykių f. 
21:00 Žinios
22:00 Taikinys. N-14
01:15 Pjūklas 8. Mistinis f. S 

06.00 Paslaptys
06.59 Programa
07.00 Paslaptys
08.00 Partizanų keliais
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Klausimėlis
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios

20.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f. 
21.30 24/7
22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Patrulio bazė 
09:30 Misija ūkis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Įdomioji istorija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Duok leteną 
14:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Kas meluoja? 
17:30 Ar galiu užeiti? 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Pirmas kartas Kaune, 2 dalis
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
23:00 TAIP. NE 
00:00 Burėmis į arktį 
01:00 Orijaus kelionių archyvai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Sindromas N-14
23:50 Komisaras Reksas 
00:40 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. Zigis ir 
Ryklys 
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Misija Neįmanoma. 
Veiksmo f.
00:45 Magaiveris. Veiksmo 
serialas
01:45 Vaikis ant ratų. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
06:35 Kung fu panda
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja 
geriau
21:00 Meilužės
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pasitikėjimas. Trileris. 
N-14
00:25 Bošas. N-14
01:35 Palaidūnas. 
Kriminalinis f. N-14

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai

10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
11:30 Mentalistas 
12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Panevėžio 7bet-
Lietkabelis - Pasvalio Pieno 
žvaigždės. Tiesioginė trans-
liacija
21:00 Komandosai. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
23:05 Juodasis sąrašas
00:05 Dvigubas sprogimas. 
N-14. Veiksmo f.

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Atogrąžų detektyvai. 
N-14
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Bearne. N-14

01:25 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Samčių kovos
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Muzikos talentų lyga 
2023
13:00 Gustavo enciklopedija 
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Riedėjo gniūžtė į pie-
tus. Dok. f.
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti 
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas
19:30 Hanekės kodas. Dok. 
f. 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Premjera. Kitoks po-
žiūris į madą. Dok. f.
23:05 Architektūros ikonos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedi-
cija. Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda

06:30 FTB
07:30 Kobra 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas

09:30 Moderni šeima
10:00 Ant ratų
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 FTB 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdelia
21:00 Pagrobimas 3. Trileris
23:15 Absoliutus blogis 2. 
Veiksmo f. S
01:00 Skorpionas 

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Azija 3600
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Įdomioji istorija 
09:00 Patrulio bazė 
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
11:00 Šiandien kimba 
11:55 Kenoloto
12:00 Aurimo būstas 
12:30 Jūs rimtai? 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Skaičiai istorijoje 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Kas meluoja? 
Atpažink NT brokerį su 
Merūnu
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 09 25

sekmadienis 2023 09 24



 2023 m. rugsėjo 23 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras 
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama.
21:30 Broliai ir sesės. 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Sindromas E 
23:55 Komisaras Reksas 
00:40 Toliau nuo miesto
01:05 (Ne)emigrantai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. Zigis ir 
Ryklys
06:30 Tomo ir Džerio nuo-
tykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Sakalo akis. N-14. 
Veiksmo trileris
00:50 Magaiveris
01:50 Misija Neįmanoma. 
Veiksmo f.

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta
06:35 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja 
geriau
21:00 Meilužės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Išgyventi virš horizon-
to. Nuotykių f. N-14
00:25 Bošas. N-14
01:30 Palaidūnas. N-14

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:30 Mentalistas

12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Išpirka 
22:55 Komandosai. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f.
00:55 Pragaro virtuvė 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Visa menanti
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rokas Skjavonė. 
N-14
23:10 Atogrąžų detektyvai. 
N-14
01:30 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno 
14:00 Perspektyva
14:30 Hanekės kodas. Dok. 
f.
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti 
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 Mūšio laukas
19:30 Kitapus Odisėjos mito 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Lietuvos sienos. Dok. 
f. Latvija
22:30 Mano pasas meluoja 
23:00 Beatos virtuvė 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje 
00:40 Nacionalinė ekspe-
dicija
01:35 Svarbi valanda 

05:40 FTB 
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Moderni šeima 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai 
12:00 Tautos tarnas
12:30 Sandėlių karai

13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Muštinė trauma. 
Veiksmo f. N-14
23:05 Elementaru 
23:55 Pajėgos. N-14
01:05 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Partizanų keliais 
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Mes – pasaulis 2023. 
Vaikų koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Klausimėlis
23.30 Paranormalūs atvejai. 
Dok f.
00.30 Pėdsakas 2/70. 
Detektyvas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Alfo didysis šou 
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Skaičiai istorijoje 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:40 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Robertas Žulpa, plaukikas.
12:30 Kas ir kodėl?.
13:00 Draugiška Lietuva. 
Pažintinė kelionių programa.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl?.
18:30 Svarbi valanda.
19:30 1 000 pasaulio stebu-
klų. Kelionių dokumentika. 
20:30 Panorama.
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Langas 
23:50 Komisaras Reksas 
00:40 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas. (kart.).
01:05 1 000 pasaulio stebuklų

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Zigis ir Ryklys
06:30 Tomo ir Džerio nuoty-
kiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Magaiveris 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Gran Torino. N-14. 
Kriminalinė drama
00:50 Magaiveris 
01:50 Sakalo akis. N-14. 
Veiksmo trileris 

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Meilužės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pranaši pozicija. 
Veiksmo f. N-14
00:20 Bošas. N-14
01:30 Palaidūnas. N-14

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas

12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Bebaimis. N-14. 
Biografinis f.
23:10 Išpirka. Trileris
01:05 Pragaro virtuvė 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Raudonas kambarys 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos  
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14
01:15 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Kitapus Odisėjos mito. 
Dokumentinis ciklas 
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti 
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Jugoslavija. Kita veidro-
džio pusė. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vizionieriai. Teatras
21:35 Šviesiam atminimui. 
Varšuvos ir Vilniaus getų 
sunaikinimo 80-mečiui 
23:05 Muzikos talentų lyga 
2023
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja. Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Greitojo reagavimo 
būrys 
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai 
12:00 Tautos tarnas 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Jokių kliūčių! 

14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Kaip nužudyti Ganterį 
(Killing Gunther). Komedija. 
N-14
22:55 Elementaru
23:50 Pajėgos. N-14
01:00 Skorpionas 

05.30 Nauja dien
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje. Sofija 
Malieckaitė-Chodkevičienė
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Mano vieta
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Mes – pasaulis 2023. 
Vaikų koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Žudikų pėdsakais
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Duok leteną 
11:30 Misija ūkis 
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
13:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Burėmis į arktį 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Skaičiai istorijoje 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Burėmis į arktį 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Iš esmės (k)
00:15 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:15 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:45 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 09 26

9 trečiadienis 2023 09 27



 2023 m. rugsėjo 23 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 09 29

ketvirtadienis 2023 09 28

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras Reksas 
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė 
12:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Romualdas Bitė, lengvaatletis 
(bėgikas), slidininkas.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
Pažintinė kelionių programa.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Samčių kovos. 
20:30 Panorama.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Langas 
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Gyventi kaime gera. 
01:05 Samčių kovos. 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Zigis ir Ryklys
06:30 Tomo ir Džerio nuoty-
kiai 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai 
21:30 Žinios
22:30 Netobula žmogžudystė. 
N-14. Trileris
23:55 Magaiveris. Veiksmo 
serialas
00:55 Gran Torino. N-14. 
Kriminalinė drama

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Meilužės
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pėdsakai į praeitį. 
Veiksmo f. N-14
00:30 Bošas. N-14
01:45 Palaidūnas. N-14

06:00 Akloji zona 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas

12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Liūtis. N-14. Veiksmo f. 
22:55 Bebaimis. N-14. 2006 
m. Biografinis f.
01:05 Pragaro virtuvė 

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14
01:20 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 1 000 pasaulio stebuklų
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Broliai ir sesės
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
14:30 Jugoslavija. Kita vei-
drodžio pusė
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti 
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 Knygų žiurkės. 
Pokalbių programa
19:30 Nuo Mėmelio iki 
Klaipėdos. Kylanti pūga. 
Dok. f. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Mergina rūke. 
Detektyvinis filmas. N-14
23:45 Kelionių atvirukai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija  
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Greitojo reagavimo 
būrys
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Tautos tarnas 
12:30 Lombardų žvaigždės 

13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Mašina. Mokslinė fan-
tastika. N-14
22:55 Elementaru 
23:45 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
00:55 Skorpionas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Mano vieta
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Vantos lapas
12.30 Pokalbiai prie jūros
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Mes – pasaulis 2023. 
Vaikų koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Žudikų pėdsakais
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Skaičiai istorijoje 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
21:30 Kas meluoja? Atpažink 
NT brokerį su Merūnu
22:00 Burėmis į arktį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:45 Komisaras 
10:35 Provincijos komisarė 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Romas Ubartas, lengvaatletis 
(disko metimas).
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Draugiška Lietuva. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Hartlando užuovėja 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Šilti susitikimai. Jaukių 
pokalbių programa. 
20:30 Panorama.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Videokaukas. 
22:50 Heraklis N-14.
00:30 Sniego daugiau nebus 
N-14. (subtitruota).
02:25 Vilnius Jazz 2022. 
Oak Birches & Klaipėda Jazz 
Orchestra 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Zigis ir Ryklys 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Magaiveris 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Džokeris. N-14. Trileris
23:30 Robotai. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Bakuganas. Kovos 
planeta
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Batuoto Katino nuo-
tykiai
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Meilė už vitrinos stiklo 
12:00 Sužeista širdis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išvirkščias pasaulis. 
Komedija
21:20 Juros periodo pasaulis. 
Veiksmo f. N-14
23:55 Draugiškas seksas. 
Komedija. N-14
02:15 Pasitikėjimas. Trileris. 
N-14 

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena

17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Lūžio taškas. N-14. 
Veiksmo trileris
23:15 Liūtis. N-14. Veiksmo f. 
01:10 Pragaro virtuvė 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Visa menanti 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Kol mes gyvi. N-14
23:10 Katarina Hus. Riaušės. 
N-14. Detektyvas
01:05 Rokas Skjavonė. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną 
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
11:55 Duokim garo! 

13:00 Kultūros paveldo ap-
dovanojimai Paveldo DNR. 
Tiesioginė transliacija iš LR 
Prezidentūros Kolonų salės 
14:30 Nuo Mėmelio iki 
Klaipėdos. Kylanti pūga. 
Dok. f.
15:30 Euromaxx
15:45 Tarnauti ir ginti 
16:45 Laba diena, Lietuva 
19:00 Kultūros diena. 
Kultūros įvykių žurnalas
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Europos kinas. Viskas 
praėjo gerai. Drama. N-14
23:25 Vilnius Jazz 2022. 
Petras Vyšniauskas ir 
Arkadijus Gotesmanas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Mergina rūke. 
Detektyvinis f. N-14

05:40 Greitojo reagavimo 
būrys 
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas. 
Komedija
12:30 Sandėlių karai
13:00 Jokių kliūčių! 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Greitojo reagavimo 
būrys
18:00 Simpsonai 

19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Nepageidaujami genai. 
N-14
00:05 Mašina. Mokslinė fan-
tastika. N-14 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Klausimėlis
12.30 Partizanų keliais 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Mes – pasaulis 2023. 
Vaikų koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dok. f.
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Žudikų pėdsakais
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 

08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Pas Editą
11:30 Kada įkurtuvės? 
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
12:30 Ar galiu užeiti? 
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Burėmis į arktį 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Skaičiai istorijoje 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Patrulio bazė 
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
20:00 Pas Editą
20:30 Kas meluoja? 
Atpažink apsaugininką su I. 
Stonkuviene
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių ar-
chyvai
23:35 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
00:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



 2023 m. rugsėjo 23 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 09 30

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas.
07:30 Samčių kovos. 
Kulinarinis žaidimas. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Miesto ūdros 
13:45 Nusikaltimo menas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Pakvaišę dėl ratų. 
Asmenybių ir įdomybių pro-
grama. 
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas. 
20:30 Panorama.
21:00 Gražiausios poetų dai-
nos. Muzikinis šou. 
22:40 Pavyduolė N-14. 
00:30 Heraklis N-14
02:05 Miesto ūdros 

06:00 Zigis ir Ryklys 
06:30 Vasaros stovyklos sala 
07:00 Ponas Magu 
07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:00 Animaniakai 
08:35 Tomo ir Džerio nuotykiai 
09:05 Beprotiškos melodijos 
09:20 Bitė Maja. Auksinis kiau-
šinis. Animacinis f.
11:05 Žaliasis žibintas. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
13:20 Šokis hip-hopo ritmu. 
Viskas arba nieko. Muzikinė 
drama

15:35 Kvailių auksas. 
Romantinė komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Ežiukas Sonic 2. 
Komedija
21:55 Pokalbių šou. N-14. 
Drama
00:05 Griaustinis tropikuose. 
N-14. Komedija
02:10 Džokeris. N-14. Trileris

06:00 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Sėkmės istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Kosmosas. Galimi 
pasauliai 
13:30 Auksiniai bateliai. 
Filmas visai šeimai
15:15 Majoras Peinas. 
Komedija
17:15 Aplink pasaulį per 80 
dienų
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Pabėgimas iš 
Pretorijos. N-14
00:10 Auklė nakčiai. 
Komedija. N-14

06:15 Draugas visam gyve-
nimui 

06:50 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai 
10:00 Ekspedicijos su Stivu 
Bakšelu 
11:10 Lenktynės aplink pa-
saulį
12:35 Kaupikai 
13:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Vilniaus Wolves - 
Mažeikių M Basket-Delamode. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Amerikiečių snaiperis. 
N-14. Veiksmo drama 
00:45 Amerikietiškos imtynės 

06:10 XXI amžiaus laida
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
13:30 Sodininkų pasaulis
14:45 Keičiu žmoną. Įžymybės 
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Tarp gyvybės ir 
mirties. N-14. Detektyvas
22:55 Rytojaus žmogus. 
Drama
00:50 Kol mes gyvi. N-14
01:55 Kol mes gyvi. N-14. 
Detektyvinis serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Šilti susitikimai
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Dėmesio! Ieškome meno 
15:30 Perspektyva
16:00 Knygų žiurkės
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Architektūros ikonos 
18:00 Futbolo filosofas. 
Benjamino Zelkevičiaus kelias
19:00 Legendos
19:55 Vizionieriai
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kamilė Klodel. 
Biografinė drama. N-14
24:00 Sniego daugiau nebus. 
Drama. N-14
01:55 Gražiausios poetų 
dainos

06:05 Lombardų žvaigždės
06:30 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Ant ratų
11:30 Didysis barjerinis rifas

12:40 Sparčiai augantys ge-
pardai
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
17:00 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui. Dokumentika
17:30 TIESIOGIAI FIFA ir 
Lietuvos futbolo legendų rung-
tynės
20:00 Ar pavyks išgyventi? 
21:00 Žinios
22:00 Transporteris 2. Trileris
23:50 Nepageidaujami genai. 
Melodrama. N-14 

06.00 Paslaptys
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. 
laidų ciklas
08.30 Vardan saugumo. Dok. 
laidų ciklas
09.00 Aiškiaregė
10.00 Vantos lapas
10.30 Senas motociklas. Dok. 
laida
11.00 Mano vieta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Klausimėlis
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 L. Vaikulės muzikinis 
festivalis Laima Rendezvous 
Jūrmala’23
23.30 Žinios
00.00 Netikėtas teisingumas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Patrulio bazė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose — M. Petrauskas ir 
C. Dunhill
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Burėmis į arktį 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
21:00 Delfi Plius dokumentikos 
ciklas 
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:00 Kas meluoja? Atpažink 
apsaugininką su I. Stonkuviene
23:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Informuojame žemės sklypų (kadastrinis Nr. 3442/0002:0331; 3442/0002:0353; 
3442/0002:583; 3442/0002:501), esančių Gudonių k., Svėdasų sen., Anykščių r. 
sav., mirusių savininkų A.B.; J.D; L.N. ir J.D,  paveldėtojus, kad A. Mackaus indivi-
dualios veiklos matininkas Algirdas Mackus (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-57) 
2023-10-10 d. 11 val., vykdys žemės sklypų (kadastrinis Nr. 7335/0001:0039; 0088; 
3442/0002:0051 ), esančius Taraldžių k., Kamajų sen., Rokiškio r. sav., ir Gudonių k., 
Svėdasų sen., Anykščių r. sav., sklypų ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės 
informacijos  prašome kreiptis darbo dienomis į A. Mackaus individualios veiklos bu-
veinę adresu : Anykščių r. sav., Skiemonių sen.,Voversių k., Voversių g. 30, el. paštas 
algirdas.mackus@gmail.com, telefonas pasiteirauti:8 686 84276



  
 2023 m. rugsėjo 23 d.anykščių tiltai

siūlo darbą

įvairūs

2023 m. rugsėjo 28 d. 10 val. šaukiamas Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 8-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. rugsėjo 26 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304  kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304  kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2023 m. rugsėjo 22 d.  Anykščių 

rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt

Pjauna medieną pagal 
jūsų duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.

Parduoda medienos 
atraižas. 

Gamina padėklus. Galimas 
gaminių pristatymas.

Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Susitvarkykite 
nuotekas, 

tausokite aplinką ir 
išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Paslaugos

Langų, durų, spynų remon-
tas, restauravimas. 

Mob. 8 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Dengia plokščius stogus rulo-
nine prilydomąją danga, suda-
ro sąmatas, garantija. 

Mob. 8 663 78 732. 

Valo kaminus, pečius, krosnis 
ir juos remontuoja.

Mob. 8 610 08 039.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

Gamina virtuvės 
ir kitos paskirties 

baldus.

 Atvyksta konsultuoti 
nemokamai.

Mob. 8 673 09 274.

Reikalingi vietinių pervežimų 
vairuotojai ir traktorininkai.

 Mob. 8 698 72 587.

Š. m. rugsėjo 26–28 d. nuo 9.00 iki 19.00 val. 
kviečiame Anykščių miesto gyventojus 

dalyvauti Anykščių miesto seniūnaitijų 
seniūnaičių rinkimuose. 

Balsavimas vyks Anykščių kultūros centro 
I aukšto fojė, adresu A. Baranausko a. 2, LT–29132 Anykščiai.

Balsuoti už konkrečios seniūnaitijos kandidatą turi teisę tik 
toje seniūnaitijoje savo gyvenamąją vietą deklaravęs gyventojas. 
Gyventojai, atėję balsuoti, turi turėti asmens tapatybę patvirti-
nantį dokumentą.

Su kandidatais galite susipažinti Anykščių rajono savivaldybės 
interneto svetainėje www.anyksciai.lt

Užsak. Nr. 882

(Atkelta iš 9 psl.)

Direktorius A. Verbickas pri-
siminė žmonių reakcijas, kai 
pavasarį muziejuje buvo ekspo-
nuojami Muziejinės kalvos at-
naujinimo ir plėtros konkursui 
pateikti darbai.

„Žmonės atvažiavę iš didžių-
jų miestų tai pašiurpino. Nes 
jiems tai asocijuojasi su tuo, ką 
mes matome Kaune ar Vilniu-
je“, – kalbėjo A. Verbickas.

Restauratoriai – už naują 
klėtelės gaubtą

Komentaru apie Muziejinės 
kalvos atnaujinimo ir plėtros 
projektą su „Anykšta“ pasidali-
jo aukščiausios kategorijos res-
tauratorės Janina Lukšėnienė ir 
JaninaVedrickienė,  kurios visą 
gyvenimą dirbo P. Gudyno res-
tauravimo centre, o Anykščiuo-
se restauravo A. Baranausko 
klėtelę.

„Pritartume minčiai, kad A. 
Baranausko klėtelei reikalin-

gas naujas apsauginis gaubtas 
iš modernių tvarių medžiagų, 
atitinkančių muziejinių verty-
bių ilgalaikės apsaugos reika-
lavimus. Norime pabrėžti, kad  
klėtelė nėra  mechaniškai stabi-
li ir tvirta, klėtelės konstrukcija 
nebuvo tvirtinta, be to, buvo 
stipriai suirusi pastato medie-
na, ir nors beveik prieš 50 metų 
konservuota polimerinėmis me-
džiagomis, jau nėra tiek stabili, 
kad atlaikytų įprastines statybi-
nes veiklas aplink klėtelę. 

Senasis statinys gali būti pa-
žeistas senojo gaubto ardymo ir 
juo labiau – statant naująjį; pa-
vojinga kalvos grunto vibracija 
ir kt. veiksniai, todėl būtini itin 
atsakingi veiksmai – klėtelės 
apsauga statybų metu reikalau-
ja išskirtinio dėmėsio“, – ko-
mentavo restauratorės.

Susirūpino ir Anykščių 
rajono tarybos nariai

Reaguodamas į mero K. Tu-
bio sprendimą nutraukti sutartį 

su Muzijinės kalvos projekto 
rengėjais, Anykščių rajono ta-
rybos narys, liberalas, archi-
tektas-dizaineris Kęstutis In-
driūnas internete komentavo:
„Puikus projektas. Manau, kad 
Anykščių tarybos nariai neleis 
šiam projektui žlugti.“

Netylėti nusprendė ir Anykš-
čių rajono tarybos Tėvynės są-
jungos – Lietuvos krikščionių 
demokratų sąjungos frakcija.

Portale www.anyksta.lt per-
skaičiusi Anykščių rajono 
mero Kęstučio Tubio išsaky-
tus žodžius, kad Anykščiams 
„nešviečia“ gauti kurortinio 
miesto statusą, taip pat suži-
nojus apie A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memori-
alinio muziejaus atnaujinimo 
projekto stabdymą, Anykščių 
rajono tarybos Tėvynės są-
jungos – Lietuvos krikščionių 
demokratų sąjungos frakcija 
raštu kreipėsi į merą su prašy-
mu atnaujinti darbo grupės dėl 
pasirengimo gauti kurortinį 
statusą sudėtį.

„Sieksime, kad Anykščių 
rajonas būtų patrauklus kie-
kvienam čia atvažiuojančiam 
turistui ir poilsiautojui. Aš pats 
ir kiti frakcijos nariai (Sigutis 
Obelevičius, Šarūnas Grigonis) 
norime būti darbo grupės sudė-
tyje ir pateikti konkrečius siūly-
mus dėl kurorto statuso gavimo 
(dabar Anykščiai turi tik kuror-
tinės teritorijos statusą). Nebe-
galim laukti ir pasyviai reaguoti 
į Kęstučio Tubio vienasmenius 
veiksmus (be pasitarimo su 
Taryba nutraukta sutartis su 
Muziejinės kalvos projekto ar-
chitektais FRAGMENT),  ku-
rie neleidžia Anykščių kraštui 
vystytis turizmo srityje ir būti 
kurortu“, – komentarą paskelbė 
Anykščių rajono tarybos narys, 
konservatorius Marius Varnas.

Skaičiuoja, kad projektas 
kainuotų 15 mln. eurų

Priminsime, kad Anykščių 
rajono savivaldybės paskelbtą 
Muziejinės kalvos infrastruk-

tūros atnaujinimo ir kompleksi-
nės plėtros atvirajame projekto 
konkurse buvo pateiktos aš-
tuonios paraiškos. Šį pavasarį 
laimėtoju pripažintas mažosios 
bendrijos „Fragment architek-
tai“ projektas „Sodyba“. Jie pa-
siūlė Antano Baranausko klėte-
lės gaubtą pakeisti modernesniu 
stikliniu gaubtu, A. Vienuolio 
sodybos teritorijoje kažkada 
buvusio ūkinio pastato vietoje 
pastatyti naują pastatą, taip pat 
įrengti požeminius tunelius, ku-
rie lankytojams esą padėtų ge-
riau pažinti A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko palikimą. 

Iš Muziejaus gatvės pusės 
į Muziejinę kalvą suplanuota  
įrengti holą, infocentrą, kavi-
nę, lauko terasą, daugiafunkcę 
erdvę kultūriniams renginiams, 
parodoms, mokymams.

Anykščių rajono meras K. 
Tubis praėjusią savaitę vyku-
siame šio projekto „Sodyba“ 
pristatyme kalbėjo, kad jam 
įgyvendinti reikėtų mažiausiai 
15 mln. eurų.

UAB „Anykščių geodezija“ šiuo metu atlieka žemės sklypo (projektinis Nr. 155), esančio Čiukų k., Svėdasų sen., Anykščių 
raj. kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimų žemės sklypų (kadastriniai Nr. 3446/0002:50, 3446/0002:51 ir 
3446/0002:52), savininkus, turto paveldėtojus ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpiu po paskelbimo spaudoje į A. 
Baranausko a. 1, Anykščiai, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. Tel. pasiteirauti: 8 682 58 669.

Meras vienvaldiškai sustabdė Muziejinės 
kalvos projektą
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perka

parduoda

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!
JŪSŲ UŽSAKYMUS 

PRISTATYSIME Į NAMUS
 Priimami užsakymai jaunoms, 
vakcinuotoms 4 – 5 – 6 mėn. ru-
doms olandiškoms, DOMINANTE 
veislės raiboms, juodoms, pil-
koms, margoms, baltoms, 
Leghornų veislės vakcinuotoms 
dedeklėms vištaitėms įsigyti. 

Prekiaujame pašarais.
PRISTATOME NEMOKAMAI. 
Tel.užsakymams: 8 612 17 831, 

8 611 51 770.

Vištos, Vištaitės !
Rugsėjo 26 d. (antradienį)

prekiausime Kaišiadorių raj. paukš-
tyno 10 mėnesių vakcinuotomis ru-
domis, gerai kiaušinius dedančiomis 
vištomis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių 
spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesa-
lais. Priimami išankstiniai užsakymai. 
Galime atvežti į namus.

Svirnai - 8.00; Kavarskas - 8.10; 
Ažuožeriai - 8.25; Anykščiai (m.turg.) 
- 8.35; Skiemonys - 9.00; Mačionys 
- 9.15; Burbiškis - 9.25; Rubikiai - 
9.35; Debeikiai - 9.45; Leliūnai - 9.55; 
Svėdasai - 10.10; Viešintos - 14.45; 
Andrioniškis - 15.00; Troškūnai - 15,15; 
Traupis - 15.30; Levaniškiai - 15.40. 

Mob. 8 699 53 820.

PARDUODA 
polikarbonatinius šiltnamius. 
Didžiulis pasirinkimas, ekspo-
zicija, visi šiltnamiai Kupiškio 
sandėlyje. 
Atvežame,  montuojame. 
Dabar pigiau – nedelskite!

www.sodoharmonija.lt. 
Mob. 8 632 00 900.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592. 

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS

Žemę / sodybą Mikierių, 
Plikiškių kaimuose ar apylin-
kėse.

Mob. 8 685 23 967.

Sodybą Anykščių rajone. 
Mob. 8 607 49 133.   

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Automobiliai, ŽŪ technika

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Įvairių modelių, bet kokios bū-
klės traktorius. Domina su defek-
tais, apleisti, sugedę ir t.t.

Mob. 8 629 42 777.

Nekilnojamasis turtas

Įspūdingą sodybą su 284 kv. 
m. namu ir 12,2 ha žemės ant 
Šventosios upės kranto. Kaina 
389 000 Eur.  

Mob. 8 684 68 899.

Butą.
Mob. 8 621 12 376. 

4,07 ha žemės Troškūnų sen.
Pienagalių k.

Mob. 8 617 04 156

Kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344. 

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Skaldytas klevo malkas. 
Anykščių mieste bei seniūni-
joje atvežimas nemokamas. 
Veža 9 erdvinius metrus. Kaina 
500 eurų.

Mob. 8 698 27 085.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
sausesnių, veža miškovežiu 
po 30 erdm., kaladėmis/skal-
dytas po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 688 48 169.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Ąžuolines, uosines medienos 
atraižas Atveža. 

Mob. 8 609 91 007.  

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Parduoda ir nemokamai pri-
stato į namus medžio briketus, 
durpių briketus. Veža krovinius 
mašina su kranu iki 10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Kita

Toyota YARIS 2006 m. TA iki 
2024 09, draudimas. Geros 
būklės.

Mob. 8 645 34 912.

Bulves „Vineta“, „Wega“, 
„Monte Carlo“ - baltos, „Laura“ 
(po 0,40 - 0,60 Eur/kg) ir įvai-
rias daržoves. Gali atvežti. 

Mob. 8 680 37 227.

Bulves VINETA 
KORKORDIJA, (sukrenta), 
MONTE KARLO, LAURA (ne-
sukrenta), KARALIENĖ ANNA 
(pakrenta),  0,50 Eur už kg. 
12,50 Eur už 25 kg. Kitos dar-
žovės. Atveža. 

Mob. 8 614 63 147.  

Bulves: sėklinės, maistinės - 
iki 0,50 Eur/kg. Atveža nemo-
kamai.

Mob. 8 626 30 192, 
8 674 04 780.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža nemokamai. 

Mob. 8 684 57 406.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra – įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

sodo reikalai

mėnulis
rugsėjo 23–25 d. – priešpilnis.

Kleopas, Vladislovas, 
Vaigintas, Ramvydė, 
Aurelija.

Linas, Teklė, Lina, Galintas, 
Galintė, Linė.

Gerardas, Gedvinas, 
Gedvinė.

šiandien

rugsėjo 24 d.

rugsėjo 25 d.

vardadieniai

oras

+23

+15

Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Vyrukas bėga prie autobuso. 
Autobuse žmonės galvoja: „Su-
spės, nesuspės, suspės, nesu-
spės...“

„Nesuspėjo“, – paspaudęs 
duris uždarantį mygtuką, pagal-
vojo vairuotojas.

***
Ateina pas suvalkietį svečias. 

Suvalkietis jį vaišina blynais. 
Svečias sako:

– Jau tris blynus suvalgiau, 
ačiū – nebenoriu.

Suvalkietis sako:
– Suvalgei keturis, bet tu val-

gyk, valgyk.

***
– Kai prasidėjo gaisras, aš 

įbėgau į namą ir ant rankų išne-
šiau savo uošvienę lauk.

– Kas buvo, tas buvo, nebe-
sijaudink. Ko tik nepadarai iš-
gėręs.

***
Nusipirko kartą jaunuolis 

praplyšusius, madingus džin-
sus ir nuvažiavo pas močiutę į 
kaimą bulvių kasti. Paliko šva-
rius drabužius močiutės troboje 
ir apsimovė darbinius rūbus. 
Grįžta jaunuolis po dienos dar-
bų ir žiūri – močiutė džinsus 
sulopė.

***
- Kokia pati turtingiausia tau-

ta pasaulyje?
- Estai.
- Kodėl?
- Todėl, kad niekaip nespėja 

išleisti atlyginimo.

***
Auksinis ryklys žvejui:
- Sakyk savo paskutinį norą.

Anykščių šventės – gera proga Amiliutei 
pasipildyti piniginę

Vaižgantinės, Obuolinės
Ruošias, pūstos gaspadinės.
Kroksus, džinsus demonstruoja,
Klega garsiai ir dainuoja.

Anykščiuos kaip Mulenruže – 
Išeiginėmis net ūžia!
Staipos mergos ir bobutės
Gera čia sugrįžt ir būti!

Amiliutė tai supranta,
Antaninius kieme renka.
Na tai kas, kad jie krituoliai –
Žaliavalgiai grauš juos uoliai.

Kirmėlaitės tik parodo
Vitaminų gilų klodą.
Į senovinį krepšelį
Dar moliūgą didų kelia.

Noko jis ten, prie keliuko
Prie apirusio suoliuko.
Žemė ten trąši, gera –
Nuolat nuorūkų yra.

Ant viršaus bus kopūstėlių,
Ir daikono ridikėlių.
Kam linksmybės, kam euriukas –
Žino mažas žmogeliukas.

Skaniausi marinuoti grybai – visiems 
Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Dar nepraėjus grybavimo sezonui, svarbu ne tik suspėti 
paskanauti šių miško gėrybių, bet ir pasiruošti jų žiemai. 

Patys skaniausi marinuoti grybai, anot Kurklių seniūni-
jos seniūno Algimanto Jurkaus, – ruošti Kurklių bendruo-
menės pirmininkės Elenos Dedelienės, kuri mielai sutiko 
receptu pasidalyti ir su „Anykštos“ skaitytojais.

Grybų turi jau 20 litrų

E. Dedelienę taip ir užklu-
pome – grįžtančią iš miško su 
grybais. Moteris pasakojo, kad 
grybus žiemai paruošti yra pa-
prasta, bet svarbiausia yra juos 
pagal rūšį išsiskirstyti.

„Pirmiausia grybus išsirū-
šiuoju: baravykai ir lepšiukai 
– į vieną krūvelę, kiti į atskirą 
krūvelę. Mišrainės iš jų neda-
rau. Mišrainę darau tada, kai 
kasdien verdu grybus, – sakė 
Kurklių bendruomenės pirmi-
ninkė ir atskleidė, kad šią minu-
tę taip paruoštų grybų turi jau 
40 puslitriukų. – Bet visus juos 
išdalinu“, – juokėsi.

Šitam receptui, pasak E. De-
delienės – jau 44 metai! Pasitei-
ravus, ar jį sugalvojo pati, ar iš 
kažko sužinojo, teigė išmokusi 
iš mamos. 

„Ji labai skaniai virdavo gry-
bus. Ir šitaip marinuoti galima 
visus grybus, tik patariu rūšiuo-
ti, nemaišyti. Šį receptą pasa-
kau visiems, kurie nori – man 
negaila“, – geros nuotaikos ne-
stokojo grybautoja.

Svarbiausia, kad grybai 
būtų apsemti

Skanusis receptas, pagal kurį 
E. Dedelienė žiemai ruošia gry-
bus, yra toks:

„Pirmiausia išverdu grybus. 
Juos verdu 20–25 minutes, tuo-
met sudedu į kiaurasamtį ir nu-
plaunu šaltu vandeniu po čiau-
pu, kad nebūtų gleivių. 

Į švarų puodą dedu nuplautus 
grybus, pridedu lauro lapelių – 
su „tolku“, kvepiančių grūdėtų 
pipirų, juodųjų pipirų. Litrui 
vandens dedu šaukštą druskos, 
nubrauktą šaukštą cukraus ir 
arbatinį šaukštelį citrinos rūgš-
ties. Viską užpilu ant grybų. Jei 
skysčio maža – vėl atskirai vis-
ką dozuoju litrui vandens. Rei-
kia, kad grybai būtų apsemti. Jei 
grybų daugiau, būna, kad reikia 
ir du, ir tris litrus užpilti. Viską 
reikia pavirti dvi-tris minutes ir 
sudėti į iškaitintus stiklainius. 

Tada stiklainius užsuku, ap-
vožiu, dar rankšluostėliu už-
dengiu, kol ataušta. Ir viskas, 
labai skanūs grybai!“ – kaip 
pasiruošti grybų žiemai, pasa-

kojo Kurklių bendruomenės 
pirmininkė.

Sultims – tik šaukštelis 
druskos

E. Dedelienė teigė žiemai 
ne tik grybų pasiruošianti, bet 
ir įvairias daržoves marinuoja, 
raugina, net – sultis spaudžia.

„Labai mėgstu šitą darbą, da-
rau viską – ir agurkus rauginu, 
marinuoju, visokias mišraines 

darau, pomidorų sultis, taip pat 
pomidorus su želatina ruošiu. 
Nuo mažens esu mėgėja, – pa-
sakojo E. Dedelienė ir pasida-
lijo dar vienu paprastu, tačiau 
neprastu receptu pomidorų au-
gintojams:

–	 Iš pomidorų daugiau-
sia darau sultis, turiu mašiną, 
kuria išsispaudžiu. Litrui skys-
čio dedu šaukštelį druskos, pa-
kaitinu iki virimo ir uždarau – 
štai ir visas receptas.“ 

Kurklių bendruomenės pirmininkė Elena Dedelienė sakė, kad 
skaniausių marinuotų grybų receptą sužinojo iš mamos.


